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Tadeusz Różewicz

Oblicze Ojczyzny
Ojczyzna To Kraj Dzieciństwa,

Miejsce Urodzenia,
To Jest Ta Mała Najbliższa

Ojczyzna.
Miasto, Miasteczko, Wieś,

Ulica, Dom, Podwórko,
Pierwsza Miłość,

Las Na Horyzoncie,
Groby.

W Dzieciństwie Poznaje Się
Kwiaty, Zioła, Zboża,

Zwierzęta,
Pola, Łąki,

Słowa, Owoce.
Ojczyzna Się Śmieje.

Na Początku Ojczyzna
Jest Blisko,

Na Wyciagnięcie Ręki.
Dopiero Później Rośnie,

Krwawi,
Boli.

Idąc za myślą poety, pragniemy czcić na-
szą Ojczyznę – tę małą i tę dużą. W po-
szanowaniu jej tragicznych losów, które 
przekładają się na dramaty osobiste 
naszych przodków, dziękujemy dziś, cie-
szymy się wolnością i dostatkiem Polski 
naszych czasów. 

Uroczyste obchody Święta Niepodległości
Wójt Gminy Szemud, Przewodnicząca Rady Gminy Szemud oraz

Proboszcz Parafii pw. Św. Mikołaja w Szemudzie
zapraszają 11 listopada 2023 roku o godz. 11:00 

na uroczystą Mszę Św. w intencji Ojczyzny i Gminy Szemud 
w kościele parafialnym w Szemudzie.

Wójt Gminy Szemud, Proboszcz Parafii św. Mikołaja w Szemudzie
Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie

zapraszają 26 listopada 2023 roku o godz. 17:00 
na Wielki Koncert Oratoryjny

w kościele parafialnym w Szemudzie. Wstęp wolny.
Wykonawcy: Anna Fabrello – sopran, ks. Robert Kaczorowski – baryton, Pomorska Orkiestra Symfoniczna, Krzysztof Brzozowski – dyrygent

Święto Niepodległości
Uroczyste zakończenie obchodów 50-lecia Gminy Szemud

Wszak to jacy jesteśmy, jak odbijamy się 
we własnych oczach i jak nas widzi świat, 
w  znacznej mierze podyktowane jest pięk-
ną, wzniosłą, ale też dramatyczną historią 
Polski. 
11 listopada – dzień świętowania Niepod-
ległości, chcemy w Gminie Szemud czcić 
wyjątkowo uroczyście. Dlatego Gminne 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji zapra-
sza mieszkańców do brania udziału w róż-
nego rodzaju aktywnościach.
Zaczniemy już 6 listopada Gminnym Kon-
kursem Piosenki Pieśni Patriotycznej, 
który w tym roku odbędzie się w Centrum 
Muzycznym w Kielnie. Zachęcamy do udzia-
łu nie tylko dzieci i młodzież, ale również 
osoby dorosłe, zespoły działające przy sto-
warzyszeniach, parafiach itd. 
W sobotę 11 listopada o godz. 11:00 zo-
stanie odprawiona uroczysta Msza Św. 
w  intencji Ojczyzny i Gminy Szemud. 
Z  kościoła w uroczystym przemarszu uda-
my się na Plac Niepodległości, gdzie z towa-
rzyszeniem Orkiestry Dętej Gminy Szemud 
odśpiewamy Hymn Polski. Pomaszerujemy 
dalej kontynuować świętowanie. Jak co roku 
preferujących aktywność fizyczną zaprasza-
my do udziału w „Biegu dla Niepodległej” 
na symbolicznym dystansie 1918 m. Jego 
start nastąpi przy Centrum Samorządo-
wym około godz. 12:30. Każdy, kto weźmie 
w  nim udział otrzyma pamiątkowy medal. 

Następnie zapraszamy do wspólnego śpie-
wania  pieśni patriotycznych. 
O godzinie 13:00 zapraszamy Państwa do 
Centrum Samorządowego, gdzie wyjątkowy 
koncert zagra Gdański Kwartet Akorde-
onowy – zespół złożony z czterech akor-
deonistów młodego pokolenia związanych 
z trójmiejskim środowiskiem muzycznym. 
Akordeoniści są laureatami ogólnopolskich 
i międzynarodowych konkursów akorde-
onowych. Repertuar zespołu to synteza 
zainteresowań muzycznych czworga akor-
deonistów. Usłyszymy w programie utwory 
od J.  S. Bacha, aż do muzyki filmowej. Nie 
zabraknie też wątków polskich. 
Zapraszamy Państwa bardzo gorąco – rów-
nież grochówkę, którą będziemy serwować 
w ten chłodny listopadowy dzień. Chcemy 
go spędzić RAZEM z Państwem, bo ważne 
chwile przeżywa się z najbliższymi, a tacy 
dla siebie wzajemnie powinniśmy być i chy-
ba jesteśmy. 
Zatem do zobaczenia podczas obchodów 
Święta Odzyskania Niepodległości.

Aleksandra Perz
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Wójt Gminy Szemud
Ryszard Kalkowski

Szanowni Mieszkańcy Gminy Szemud,
Wydaje się, że dopiero co zainaugurowaliśmy obchody 50-le-
cia Gminy Szemud w 2022 r., a tu, nie wiadomo kiedy, minął 
rok. Rok zakończony „z przytupem”, albowiem podczas nie-
dawnych wyborów parlamentarnych wykazaliśmy się odpo-
wiedzialnością za sprawy kraju i obywatelską postawą, dzięki 
którym w Gminie Szemud osiągnęliśmy rekordową wyborczą 
frekwencję na poziomie aż 79,28% i z tego tytułu otrzymamy aż 
2,5 miliona złotych. W przededniu Święta Niepodległości trud-
no o lepszy dowód na uczczenie tego tak ważnego dla nas dnia. 
W tym roku w dniu 11 listopada chcemy uroczyście zakończyć 
oficjalne obchody 50-lecia naszej Gminy, na które serdecznie 
Państwa zapraszam.

A skoro mowa o jubileuszach, to mieliśmy ostatnio przyjem-
ność gościć w Centrum Samorządowym Kaszubski Zespół 
Regionalny „Koleczkowianie”, który uświetnił obchody 50-le-
cia swojego istnienia specjalnie w tym celu przygotowanym 
koncertem. Jubilatom raz jeszcze życzymy wielu lat dalszych 
sukcesów i godnego reprezentowania naszej tradycji i kultury 
kaszubskiej na całym świecie.

Listopad to miesiąc wspominania naszych bliskich, których 
z nami już nie ma. Czas, który spędzamy na spotkaniach w ro-
dzinnym gronie. W okresie uroczystości Wszystkich Świętych 
i Zaduszek tradycyjnie odwiedzamy groby, często podróżując 
w odległe regiony. Podróżujmy więc ostrożnie i wróćmy bez-
piecznie - to najważniejsze. Ale żeby na naszych drogach było 
bezpieczne, a kierowcy rozsądni, trzeba uczyć właściwych za-
chowań już od dziecka. W ostatnim czasie szczególny nacisk 
kładliśmy na edukowanie w tym zakresie naszych najmłod-
szych mieszkańców podczas „Tygodnia Bezpieczeństwa”, który 
zakończyliśmy otwarciem kompleksu sportowego w Koleczko-
wie oraz zawodami OSP i młodzieżowych drużyn pożarniczych. 
Podczas tego wydarzenia odbył się również koncert Zespołu 
Akcent, podczas którego razem z Zenkiem Martyniukiem za-
śpiewaliśmy piosenkę o zielonych kamizelkach odblaskowych.

Mamy nadzieję, że wiedza uzyskana m.in. podczas interesują-
cych spotkań z przedstawicielami służb, zaprocentuje w przy-
szłości. W październiku również kolejni pierwszoklasiści zostali 
pasowani na ucznia i uroczyście weszli w życie. Cieszymy się, że 
mogliśmy im towarzyszyć w tym ważnym dniu.

Strażacy, niezależnie od wspomnianego tygodnia bezpieczeń-
stwa, mieli w październiku kolejny powód do świętowania, 
albowiem tradycyjna wiecha została zawieszona na trwającej 
rozbudowie budynku OSP w Łebnie. Prace mają zakończyć się 
przed pasterką. Warto też wspomnieć, że OSP Łebno ma otrzy-
mać również jeszcze w tym roku nowy wóz strażacki, na który 
pozyskaliśmy częściowo środki z Ministerstwa Finansów. Rów-
nież kolejny wóz trafi do OSP Kielno. Cała inwestycja to blisko 
2,5 mln zł i do Sylwestra z pewnością te dwa wozy zasilą nasze 
jednostki. Milion złotych z wcześniej wspomnianego Bonusu 
Frekwencyjnego trafi do OSP Bojano. W dalszym ciągu realizu-
jemy szereg innych inwestycji i rozpoczynamy nowe zadania, 
w tym długo wyczekiwaną przez wielu mieszkańców budowę 
ulicy Jeziornej w Warznie, położonej przy granicy z Gminą Żu-
kowo. Już widać zarys ronda w Kielnie, które będzie bezpiecz-
nie wyprowadzać ruch w stronę Warzna i Rębisk. Właśnie 
w Warznie na ulicy Gryfa Pomorskiego rozpoczynamy remont 
i tworzymy podwaliny pod upragniony chodnik. Inwestycja 
niebagatelna za prawie milion złotych. Widać także już efekty 
prac przy budowie ulicy Sportowej w Szemudzie. Dodatkowo 
mamy dobrą informację, że odbędzie się remont drogi 224 
z Przetoczyna do Szemuda. Utwardzamy drogi m.in. w Bojanie 
przy wsparciu mieszkańców, którzy zrzeszają się w komitetach 
płytowych oraz dzięki wsparciu środków zewnętrznych. Dzię-
kujemy za to. Otrzymaliśmy także 8 mln zł dofinansowania na 
rozbudowę szkół i 5 mln zł na postawienie hal w Szemudzie 
oraz w Bojanie. 

Pamiętamy także o naszych seniorach, którzy w tym roku ob-
chodzą 65 lub kolejne urodziny. To dla nich już 5 listopada w 
Hali Sportowej w Bojanie odbędzie się coroczny Gminny Dzień 
Seniora, podczas którego gwiazdą wieczoru będzie Andrzej Ry-
biński. Zaproszenia na tę uroczystość tradycyjnie zostały prze-
kazane za pośrednictwem radnych i sołtysów. Jeżeli jednak 
z  jakiegoś powodu zaproszenie miałoby nie dotrzeć na czas, 
chciałbym aby każdy z naszych gminnych 65+ latków czuł się 
zaproszony do udziału w tej imprezie. Ponadto planujemy też 
utworzenie Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Chcemy wystarto-
wać z nim już pod koniec listopada. 
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Spotkania Wójta
Pod koniec września reprezentacja naszej 
gminy na czele z Wójtem Ryszarem Kalkow-
skim wzięła udział w uroczystej gali wrę-
czenia nagród w Ogólnopolskim Konkursie 
Modernizacja Roku & Budowa XXI w. Na Za-
mku Królewskim w Warszawie odebraliśmy 
nagrodę kapituły za Centrum Samorządo-
we w Szemudzie. Jeszcze raz dziękujemy ka-
pitule za docenienie naszej inwestycji, która 
służy wszystkim mieszkańcom.
W pażdzierniku Wójt Gminy brał udział uro-
czystych pasowaniach na ucznia. Wójt wrę-
czał kolejnym pierwszoklasistom upominki 
od gminy. 
6 października w Centrum Samorządo-
wym odbyła się uroczysta Gala StoneMan  
Triathlon 2023. To pierwsze tego typu wy-
darzenie, mające na celu podsumowanie 
całego sezonu triathlonu, który zrodził się 
w naszej gminie. Wójt złożył gratulacje orga-
nizatorom i zapewnił wsparcie w przyszłych 
edycjach tego wydarzenia. W październiku 
obchodziliśmy Tydzień Bezpieczeństwa. 
Akcję zainaugurowaliśmy w Centrum Sa-
morządowym w Szemudzie. Wójt Ryszard 
Kalkowski wraz ze strażakami i policjantami 
odwiedzał każdą szkołę i przekazywał ucz-
niom kamizelki odblaskowe. 
Wójt Ryszard Kalkowski w czasie Tygodnia 
Bezpieczeństwa spotkał się z dyrektorem 
kontraktu firmy POLAQUA Wojciechem 
Cywinskim. Dyrektor przekazał Wójtowi 
500 kamizelek odblaskowych tym samym 
wspierając naszą akcję. Dziękujemy za włą-
czenie się w promocję bezpieczeństwa fir-
mie POLAQUA.
Tydzień Bezpieczeństwa zakończyliśmy 
Uroczystość otwarcia kompleksu w Kolecz-
kowie oraz Święto Ziemniaka i zawody na-
szych strażaków uświetnił Zenek Martyniuk 
z zespołem Akcent. 
Podczas otwarcia kompleksu sportowo-tre-
ningowego w Koleczkowie Wójt Kalkowski 
otrzymał czek z rąk wicewojewody Aleksan-
dra Jankowskiego na kwotę 30 tysięcy zło-
tych. Są to środki z Funduszu Sprawiedliwo-
ści za które zostanie zakupiony sprzęt dla 
naszych jednostek OSP.
Trwa rozbudowa remizy OSP Łebno. Wójt 
razem z strażakami dogląda budowy nowej 
części budynku. 
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej Wójt Gmi-
ny spotkał się w Centrum Samorządowym 
z Dyrektorami i Wicedyrektorami Szkół z te-
renu naszej Gminy.
Poszukujemy kolejnych dotacji i możliwości 
pozyskania wsparcia zewnętrznego. Wójt 
wraz z prezesem GPK Szemud Bartoszem 
Sadowskim udali się z wizytą do Minister-
stwa Finansów. 
Gmina Szemud zajęła wysokie 10 miejsce 

Referat Organizacyjny

Dyrektorzy i wicedyrektorzy szkół podczas Dnia Nauczyciela w Centrum Samorządowym

Wójt Ryszard Kalkowski z redaktorem naczelnym miesięcznika Forbes Pawłem Zielewskim

Delegacja z Gminy Nieporęt na czele z Wójtem Maciejem Mazurem

w rankingu miast przyjaznych dla biznesu 
przeprowadzonego przez Forbes. Prezen-
tacja laureatów odbyła się podczas Local 
Trends – Europejskiego Forum Samorzą-
dowego w  Poznaniu. Zapraszamy do wy-
słuchania wywiadu z Wójtem Ryszardem 
Kalkowskim, który przeprowadził Krzysztof 
Nakonieczny z redakcji Forbes’a.
W ramach lekcji historii uczniowie szkoły 
w Szemudzie odwiedzili Wójta Ryszarda Kal-
kowskiego. Młodzi dziennikarze przeprowa-

dzili wywiad o Święcie Niepodległości. 
Gminę Szemud w październiku odwiedzi-
li radni i sołtysi z Gminy Nieporęt na czele 
z Wójtem Maciejem Mazurem. Podczas wi-
zyty zapoznali się z infarstrukturą, krajobra-
zem naszej gminy, a także tradycjami i kul-
turą kaszubską. 
Również w październiku przygotowywali-
śmy się do Tygodnia Pamięci. Wójt odbył 
kilka konsultacji i nadzorował prace nad no-
wym obeliskiem. 
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Centrum Samorządowe z nagrodą kapituły
„Ogólnopolskiego Konkursu Otwartego Modernizacja Roku & Budowa XXI w.”
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Wielki sukces naszego samorządu, 
projektantów, wykonawcy i Gminne-
go Przedsiębiorstwa Komunalnego w 
Szemudzie. Nasz kompleks służący 
mieszkańcom został doceniony na are-
nie ogólnopolskiej i wywarł wrażenie 
nowymi technologiami, projektem, 
wykonaniem, zastosowanymi rozwią-
zaniami czy też połączeniem różnych 
instytucji w jednym miejscu dla kom-
fortu każdego mieszkańca.

Werdykt kapituły konkursu był dla nas za-
skoczeniem. Nagroda kapituły trafiła do 
Gminy Szemud za budowę Centrum Samo-

rządowego, które wytycza nowy kierunek 
rozwoju i nowej jakości obsługi mieszkańca 
oraz przedsiębiorcy. Zostaliśmy docenieni 
w kraju i przekazujemy gratulacje od kapitu-
ły. Uroczysta gala wręczenia nagród odby-
ła się na Zamku Królewskim w Warszawie. 
Podczas gali „Ogólnopolskiego Konkursu 
Modernizacja Roku & Budowa XXI w.” ogło-
szono, że to nasz wielofunkcyjny, łączący 
różne instytucje kompleks nagrodziła kapi-
tuła konkursu, w skład której wchodzili wy-
bitni przedstawiciele branży architektonicz-
nej i projektowej. Jest to wielka nobilitacja. 
Rozpiera nas duma i wielka radość. Dzięku-
jemy jeszcze raz! Gratulacje składamy także 

projektantom i budowniczym Centrum Sa-
morządowego:
•  Tuga Studio Marta Koperska-Kośmicka
•  Zakład Usług Remontowo-Budowlanych 

Apollo Piotr Lubecki 
•  „GreCAD” Pracownia Projektowa 

mgr inż. Piotr Greinke
•  MultiForm Patrycja Radomska
•  GPK Szemud

Referat Organizacyjny
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Silna reprezentacja na Dożynkach 
Prezydenckich

Pod koniec września w Pałacu Prezy-
denckim w Warszawie miało miejsce 
szczególne wydarzenie. Jako, że byli-
śmy w tym roku gospodarzami Pomor-
skiego Święta Plonów otrzymaliśmy 
zaproszenie na wyjątkowe Dożynki 
Prezydenckie. 

Razem z całą reprezentacją z naszej gminy 
wraz z Wójtem Ryszardem Kalkowskim i Sta-
rostami Dożynkowymi oraz przedstawicie-
lami województwa pomorskiego promowa-
liśmy nasz region i kulturę Kaszub. W Pałacu 
Prezydenckim zaprezentowaliśmy się w lu-
dowych strojach kaszubskich, a naszej de-
legacji towarzyszyła muzyka regionalna. 
Do naszego śpiewania dołączyła Para Pre-
zydencka. Na burczybasie zagrała Pierwsza 
Dama Agata Kornhauser-Duda. Zaprezen-
towaliśmy podczas spotkania nową wersję 
znanej piosenki kaszubskiej „Nasza zemia”. 
Słowa w oryginalnej wersji ułożyła Janina 
Cyskòwskô, a  teraz Przewodnicząca Rady 
Gminy Szemud Aleksandra Perz dopisała 
część w języku polskim, która opowiada 
o  naszej pięknej Gminie Szemud. Utwór 
jest już dostępny na naszym kanale YT. Po-
kazaliśmy tym samym siłę tradycji i kultury 
Kaszub. Nasz język w pałacu prezydenckim 

pięknie rozbrzmiewał wśród innych uczest-
ników. Tak samo było z naszym tegorocz-
nym wieńcem dożynkowym, który powstał 
pracą wielu rąk. Pokazuje on naszą Małą i 
Wielką Ojczyznę i ma postać kuli ziemskiej, 
na orbicie której znajdują się herby wszyst-
kich naszych sołectw oraz  zwieńczony jest 
krzyżem, godłem Polski i herbem woje-
wództwa pomorskiego oraz naszej gminy. 

Dożynki Prezydenckie były niezwykle uda-
ne i dziękujemy wszystkim członkom repre-
zentacji za tak piękne promowanie Kaszub 
i gminy.

Referat Organizacyjny
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Stypendia Marszałka dla naszej młodzieży

Możemy być dumni z naszej młodzieży, 
która osiąga wielkie sukcesy i jest nie-
zwykle aktywna oraz prężnie działa dla 
sławy naszego regionu. Właśnie taką 
postawę i wyniki doceniamy jako gmi-
na, ale także nagrody przyznaje Woje-
wództwo Pomorskie. 

W piątkowe przedpołudnie 6 października 
w hali sportowej Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego nr 2 dla Niesłyszących i Słabosły-
szących w Wejherowie odbyło się wręcze-
nie stypendiów Marszałka Województwa 
Pomorskiego dla najzdolniejszych uczniów 
szkół podstawowych oraz ponadpodstawo-
wych powiatu wejherowskiego i puckiego. 
Stypendia wręczał Marszałek Mieczysław 
Struk wraz z włodarzami poszczególnych 
samorządów. W tym roku Wójt Ryszard Kal-
kowski wręczył wraz z Marszałkiem, aż 13 

stypendiów dla naszej zdolnej młodzieży. 
Marszałek Mieczysław Struk powiedział, że 
stypendia marszałkowskie najzdolniejszym 
uczniom wręczane są od 10 lat. Podkreślił 
też, dlaczego zdecydował, aby wręczenie 
stypendiów odbyło się w wejherowskim 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 2 dla 
Niesłyszących i Słabosłyszących. Jest bo-
wiem najważniejszym ośrodkiem w całej 
północnej Polsce, gdzie kształcą się dzieci 
i młodzież od przedszkola i szkoły podsta-
wowej po szkołę zawodową i maturalną. 
Jednocześnie Marszałek wyraził głębokie 
uznanie dla dyrekcji, nauczycieli, wycho-
wawców i innych pracowników ośrodka za 
wyniki osiągane w edukacji i rozwoju bazy 
edukacyjnej. Pogratulował także wszystkim 
1 155 stypendystom i laureatom olimpiad 
przedmiotowych oraz ich nauczycielom i ro-
dzicom. 

Lista stypendystów z Gminy Szemud:
1.  Inga Lieske ZSP w Szemudzie
2.  Kamil Richter SP w Jeleńskiej Hucie
3.  Nikola Bieszke SP w Kielnie
4.  Dominika Czoska SP w Kielnie
5.  Oliwia Lewandowska SP w Kielnie
6.  Tomasz Tokaj SP w Kielnie
7.  Agata Damps SP Częstkowo
8.  Aleksandra Damps SP Częstkowo
9.  Magdalena Żywicka SP Częstkowo
10.  Julia Dawidek SSP Karczemki
11.  Mikołaj Gic SSP Karczemki
12.  Mateusz Kamiński SSP Karczemki
13.  Piotr Kawiecki SP w Bojanie

Referat Organizacyjny

INFORMACJE
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Referat Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska

Remont drugiej części 
ul. Gryfa Pomorskiego

Nowa jakość ulicy Sportowej w Szemudzie

Rozpoczęliśmy modernizację dru-
giej części ulicy Gryfa Pomorskiego 
w  Warznie. Ten ponad 600 metrowy 
odcinek zyska nową nawierzchnię oraz 
umocnienie w postaci krawężników po 
obu stronach jezdni. 

Na ostatnich zebraniach sołeckich miesz-
kańcy wnioskowali o chodnik na ul. Gryfa 
Pomorskiego. Te prośby będą teraz speł-

nione. Od strony Kielna gdzie budujemy 
rondo chodnik już powstał wraz z nową 
nawierzchnią. Teraz w drugim etapie od wy-
niesienia w Warznie postanie druga cześć 
chodnika. W ramach rozpoczętej inwestycji 
przygotowujemy pobocze do chodnika wraz 
z krawężnikami. Kostka zostanie ułożona 
już w  przyszłym roku. Ten etap zostanie 
wsparty z funduszu sołeckiego - tak zadecy-
dowali mieszkańcy. Na remont ul. Gryfa Po-

morskiego w Warznie otrzymaliśmy prawie 
160 tys. zł z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Ten etap prac pochłonie blisko milion 
złotych.

Trwa budowa ulicy Sportowej w Szemu-
dzie. Efekty prac są już bardzo widocz-
ne. Niegdyś droga polna doczeka się te-
raz prawdziwego utwardzenia. 

W tym roku na Wojewódzkie Dożynki w Sze-
mudzie wraz z lokalnymi przedsiębiorstwa-
mi i GPK Szemud doprowadziliśmy tę ulicę 
do dobrego stanu i poszerzyliśmy ją. Pod 
koniec września pojawiło się dofinanso-
wanie na modernizację ulicy Sportowej od 
Marszałka Mieczysława Struka. Dlatego 
możemy teraz prowadzić niezbędne prace. 
Ulica Sportowa zyskuje chodnik oraz do 
wysokości stadionu nawierzchnie z kostki 
brukowej. Dalej będzie utwardzona płytami 
i połączona z ulicą Ekologiczną. Całe zadanie 
kosztuje prawie 0,5 mln zł.

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

INWESTYCJE
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Otwarcie kompleksu 
treningowo-rekreacyjnego 
w Koleczkowie

W Koleczkowie podsumowaliśmy Ty-
dzień Bezpieczeństwa w Gminie Sze-
mud na wielkim rodzinnymi pikniku. 

Wszyscy uczniowie w tym czasie otrzy-
mali kamizelki odblaskowe i odbyli zajęcia 
z strażakami, policjantami i ratownikami 
medycznymi. Kulminacją tych wydarzeń 
były zawody naszych jednostek OSP i MDP, 
Święto Ziemniaka z występem Zenka Mar-
tyniuka oraz otwarcie kompleksu sporto-
wo-treningowego w Koleczkowie za blisko 
4 mln zł. Zyskaliśmy tym samym, boisko 
wielofunkcyjne do gry w piłkę nożną czy też 
organizacji zawodów. Jest także wielka 12 
metrowa wieża do wspinaczki i ćwiczeń po-
żarniczych. Dodatkowo jest bieżnia, boisko 
do gry w koszykówkę, badmintona, siłownia 
pod chmurką czy też zmodernizowany plac 
zabaw na którego środki pochodzą z Samo-
rządu Województwa Pomorskiego z progra-
mu „Aktywne Sołectwo Pomorskie 2023”. 
Mieszkańcy sołectwa wraz z sołtysem i rad-
nym zagospodarowali teren wokół placu 
zabaw i dokonali nasadzeń. Krzewy poda-
rował sklep ogrodniczy Iglak. Dziękujemy za 

społeczne działanie i pracę. Same otwarcie 
kompleksu to była wielka uroczystość na 
którą przybyli mieszkańcy z całej gminy 
oraz marszałek Mieczysław Struk i wicewo-
jewoda Aleksander Jankowski, który przeka-
zał także czek na 30 tys. zł z Funduszu Spra-
wiedliwości. Cieszy nas, że dzieci i młodzież 
pojawili się w Koleczkowie w kamizelkach 
odblaskowych. Dajemy dobry przykład ca-
łemu społeczeństwu. Sołectwo Koleczkowo 
wraz z KGW Koleczkowo i Kielno zorgani-
zowało już tradycyjne „Święto Ziemniaka”. 
Wybraliśmy także tego dnia po raz pierwszy 
królową i króla tego wydarzenia! Gwiazdą 
wieczoru był Zenek Martyniuk z zespołem 
Akcent. Podczas koncertu, Zenek Martyniuk 
zaśpiewał specjalną piosenkę przygoto-
waną właśnie na podsumowanie Tygodnia 
Bezpieczeństwa w Gminie Szemud. Słowa 
do tego utworu pod tytułem „W kamizelce 
zielonej ocalałem” ułożyła Przewodnicząca 
Rady Gminy Szemud Aleksandra Perz. 
Otwarcie boiska wielofunkcyjnego wraz 
z  kompleksem treningowo-szkoleniowym 
w Koleczkowie było dofinansowane z dwóch 
źródeł:

•  z budżetu Województwa Pomorskiego 
z  zakresu ochrony środowiska w ramach 
„Pomorskie dla Strażaków 2023” (budowa 
kompleksu treningowo-szkoleniowego 
dla członków OSP i MDP),

•  ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej w ramach programu Sportowa 
Polska – Program Rozwoju Lokalnej Infra-
struktury Sportowej – Edycja 2022.

Zakup kamizelek odblaskowych wsparli: 
Budimex SA, PolAqua oraz Fred - Centrum 
Obsługi Pojazdów. Dziękujemy wszystkim, 
którzy włączyli się w organizację finału 
w  Koleczkowie. Również składamy podzię-
kowania dla wszystkich darczyńców, dzięki 
którym mogliśmy zorganizować to wydarze-
nie w takim zakresie oraz służbom za pre-
zentację i przeprowadzenie zajęć z bezpie-
czeństwa w każdej szkole. 

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji
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Wyremontowaliśmy 3 km dróg

Ponad 10 mln zł na inwestycje

Przeprowadziliśmy remont ulicy Par-
tyzantów Koleczkowskich od ronda 
Trasy Kaszubskiej S6 do ulicy Jeziornej, 
Spacerowej i Czynu Tysiąclecia. Prace 
przebiegły sprawnie i dziękujemy kie-
rowcom za cierpliwość podczas robót 
drogowych.

Dziękujemy również wykonawcy za reali-
zację tego zadania w trudnych warunkach 
atmosferycznych. Dodatkowo nowa na-
wierzchnia jest już na wcześniej wymienio-
nej ulicy Czynu Tysiąclecia w Bojanie, aż do 
Kielna. W trybie pilnym przeprowadziliśmy 
tym samym remont 3 km dróg, które przez 
wzmożony ruch w stronę węzła S6 w Ko-
leczkowie uległy degradacji. Jest to ważny 
układ ulic Koleczkowo-Kielno-Bojano, który 
zapewnia dojazd do Trasy Kaszubskiej pod-

czas budowy ronda i ulicy „nowej Chyloń-
skiej” w Koleczkowie. Od 10 października po-
zostaje zamknięty fragment ul. Kieleńskiej 
z powodu wyżej wymienionej inwestycji na 
okres 30 dni. Dlatego wyremontowaliśmy 
wcześniej drogi, które są teraz odpowie-
dzialne za objazd tego miejsca. Cała sytu-
acja pokazuje, że jest niezbędna moder-
nizacja tego układu dróg, gdyż remont nie 
zwiększył przepustowości, a też drogi nie 
są dostosowane do przejazdu tranzytu. Od 
3 lat przygotowywaliśmy dokumentację 
i mamy już teraz pozwolenie na budowę 
nowego układu dróg Koleczkowo-Kielno-
-Bojano. Niestety, jak informowaliśmy 
w ostatnim wydaniu naszego miesięcznika, 
szacowany koszt to około 44 mln zł i dlatego 
szukamy wsparcia zewnętrznego. Trzy razy 
składaliśmy już wniosek do Polskiego Ładu 

i będziemy dalej pracować nad tą kwestią. 
Na ten moment remont przywrócił bezpie-
czeństwo i komfort podróżowania. Zarazem 
prosimy o cierpliwość przy budowie ronda 
w Koleczkowie. Wszystkie objazdy i zmiany 
w ruchu są na bieżąco podawane na stro-
nie szemud.pl i na profilu Facebook: Gmina 
Szemud. Przejazd jest utrzymany w każdą 
stronę, a samochody ciężarowe są kiero-
wane na węzeł Trasy Kaszubskiej w Kolecz-
kowie przez Karczemki. Jeszcze raz prosimy 
o wyrozumiałość i cierpliwość podczas pro-
wadzonych prac budowlanych na naszych 
drogach.

Gmina Szemud otrzymała łącznie 
10,6 mln zł dofinansowania z Polskiego 
Ładu. Poznaliśmy wyniki rządowego 
programu i nasze wnioski zostały zaak-
ceptowane. 

Udało się pozyskać znaczące dofinansowa-
nia na rozbudowę szkół w Koleczkowie i Łe-
bieńskiej Hucie w kwocie 8 mln zł. Dodatko-
wo otrzymaliśmy czek na prawie 2,6 mln zł 
wsparcia na rozbudowę Stacji Uzdatniania 
Wody w Bojanie. Informowaliśmy w ostat-
nim wydaniu miesięcznika Lesôk, że za 
tę kwotę wybudujemy w tej miejscowości 
drugi zbiornik na 1000 m3 wody. Tym sa-
mym zwiększy się wydajność SUW Bojano 
do 1500 m3. Z dobrymi informacjami przy-
jechał do Centrum Samorządowego w Sze-
mudzie wiceminister Marcin Horała.
Dziękujemy za wsparcie tych inwestycji. Te-
raz czas na realizację tych zadań. Projekty 

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

są już prawie gotowe. Dla szkoły w Kolecz-
kowie również przygotowujemy dokumen-
tację do postawienia sali gimnastycznej na 
którą dostaliśmy 1,6 mln zł dofinansowania 
z programu Olimpia od Ministerstwa Spor-

tu i Turystyki. Przypominamy, że ostatnio 
z  Olimpii otrzymaliśmy także ponad 6 mln 
zł na postawienie 3 sal gimnastycznych przy 
szkołach w Jeleńskiej Hucie, Częstkowie i Łe-
bieńskiej Hucie.
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Rozpoczynamy budowę ulicy 
Jeziornej w Dobrzewinie
Możemy rozpocząć budowę ulicy Je-
ziornej w Dobrzewinie. Umowa z wy-
konawcą została podpisana w połowie 
października. Budowa brakującego 
elementu ulicy Jeziornej dla mieszkań-
ców Warzna i Dobrzewina oraz gminy to 
priorytet o który zabiegaliśmy już od 
wielu lat. 

Ulica Jeziorna od długiego czasu była tema-
tem spornym i marzyliśmy, aby dokończyć 
to zadanie. Przypominamy, że ta droga leży 
na granicy naszej gminy i Gminy Żukowo, 
a dodatkowo w dwóch różnych powiatach. 
Odcinek szutrowy od skrzyżowania z ulicą 
Turystyczną do skrzyżowania z ulicą Spa-
cerową, aż do ulicy Tuchomskiej spędzał 
nam sen z powiek. Teraz po przełożeniu 
przez nasze Gminne Przedsiębiorstwo Ko-
munalne w Szemudzie i Spółkę Komunalną 
Żukowo wodociągu, gazociągu i kanalizacji 
rozpoczynamy budowę tego odcinka za pra-
wie 1,3 mln zł! 

Wcześniej odcinek przechodzący przez 
Warzno budowaliśmy i doprowadziliśmy go 
do szemudzkiego standardu - to jest rondo 
wraz z całą ulicą Starowiejską, aż do połą-
czenia z ulicą Jeziorną w Dobrzewinie. Uda-
ło nam się dojść do porozumienia i razem 
w dwa samorządy teraz wykonamy tę inwe-
stycję. Musieliśmy przebyć trudną drogę, 
aby uporządkować własności gruntów oraz 
pozyskać teren na wykonanie tej inwestycji. 
Teraz czas na budowę. Oprócz dobudowa-
nia brakującego elementu dla bezpieczeń-
stwa powstanie specjalne wyniesienie na 
skrzyżowaniu z ulicą Spacerową. Włodarze 
Gminy Szemud i Gminy Żukowo wielokrot-
nie od 2016 roku spotykali się i rozmawiali 
o tej inwestycji. Będziemy budować ten za-
kres ulicy Jeziornej w Dobrzewinie pomimo 
tego, że nie udało nam się pozyskać dofinan-
sowania o które wielokrotnie się staraliśmy.
Wraz z wsparciem Gminy Żukowo w kwocie 
600 tys. zł zaczynamy budowę. Jest to stra-
tegiczne połączenie, które wykorzystywane 

jest przez wielu mieszkańców nie tylko na-
szej gminy. O utrudnieniach, które wystąpią 
podczas budowy ulicy Jeziornej w Dobrze-
winie będziemy informować na bieżąco na 
stronie szemud.pl i na mediach społecznoś-
ciowych.

INWESTYCJE
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Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
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e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

Prace remontowo-budowlane zostały zaplanowane 
w związku z rosnącym od lat zapotrzebowaniem na 
wodę w obszarze zasilanym przez UW Szemudzkiej 
Hucie. Woda z omawianego obiektu dostarczana 
jest do mieszkańców wsi Szemudzka Huta, Jeleńska 
Huta, Kamień, Donimierz oraz do obiektu MOP Ka-
mień znajdującego się przy trasie S6.

Modernizacja UW Szemudzka Huta przewiduje nastę-
pujące rozwiązania:
•  zmiana układu pompowego dotyczącego tłoczenia 

wody z jednostopniowego na dwustopniowy,
•  budowa dwóch zbiorników retencyjnych o łącznej ob-

jętości 200 m3,
•  montaż zestawu pompowego drugiego stopnia od-

powiadającego za utrzymanie stałego ciśnienia wody 
w sieci wodociągowej,

•  wymianę pomp głębinowych na nowe i zwiększenie 
ilości ujmowanej wody,

•  wymiana rurociągów tłocznych w studniach głębino-
wych na nowe wykonane ze stali nierdzewnej,

•  wykonanie nowych obudów naziemnych dla studni 
głębinowych zaopatrujących stację w wodę,

• wykonanie nowej studni głębinowej Nr. 3
•  przebudowa i modernizacja sieci wodociągowej na te-

renie UW Szemudzka Huta,
•  modernizacja instalacji elektrycznej i automatyzacja 

obiektu UW Szemudzka Huta,
•  wykonanie nowej szafy sterującej pracą obiektu i jego 

automatyzacją,

•  montaż przepływomierzy elektromagnetycznych słu-
żących do opomiarowania ilości ujmowanej oraz tło-
czonej wody w sieć wodociągową,

•  wykonanie monitoringu SCADA dla UW Szemudzka 
Huta,

•  wykonanie całkowicie nowej instalacji technologicz-
nej ze stali nierdzewnej w budynku UW Szemudzka 
Huta,

•  remont budynku UW Szemudzka Huta obejmujący 
prace wewnętrzne oraz zewnętrzne dotyczące stolar-
ki drzwiowej i okiennej, elewacji, posadzki oraz poszy-
cia dachowego,

•  utwardzenie ciągów pieszojezdnych na terenie UW 
Szemudzka Huta,

•  zagospodarowanie zieleni na terenie UW Szemudzka 
Huta,

•  wykonanie nowego ogrodzenia.
Prace te zostały zaplanowane przez pracowników Spół-
ki w odpowiedzi na rosnącą z roku na rok ilość ujmowa-
nej wody ze zbiorników podziemnych oraz zwiększającą 
się ilość wody dostarczanej dla naszych mieszkańców. 
Dzięki pozyskaniu przez GPK Szemud pożyczki 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w 
Gdańsku oraz zabezpieczeniu finansowego po stronie 
samego Przedsiębiorstwa w budżecie Spółki prowadzo-
ne są obecnie wysokonakładowe, kompleksowe prace 
modernizacyjne na kilku obiektach wodociągowych a 
jednym z nich właśnie jest Ujęcie Wody w Szemudzkiej 
Hucie funkcjonująca od 1971 roku. Koszty całkowite in-
westycji przewidziane są na 1 000 000,00 zł.

Ujęcie wody Szemudzka Huta
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RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

KONKURSY
Przypominamy o możliwości udziału w naszych konkursach i projektach. 
Szkoły i przedszkola mają czas do  , by zgłosić udział swych 17 listopada br.
podopiecznych lub całych placówek w następujących działaniach organizowanych 
przez nasz Związek:

 Małe dzieci nie chcą śmieci – konkurs plastyczny 
dla najmłodszych

 Ekspert E.E. – zbiórka zużytego sprzętu 
elektrycznego i  elektronicznego przez placówki

 Wdech…wydech… Zielona płuca mojej okolicy 
– konkurs fotograficzny

 Lider Lokalnej Ekologii  – wielozadaniowy projekt 
dla placówek

 Mała nakrętka duży problem – zbiórka nakrętek
 Zbiórka baterii

Zanieczyszczenia powietrza w Polsce należą do największych w Europie. Na obszarach wszystkich dużych miast 
rejestruje się stężenie dwutlenku węgla, tlenków siarki i azotu oraz pyłów, przekraczające często dopuszczalne 
normy. Jest to problem, który stanowi jedno z naj  zagrożeń środowiska stwarzając większych
niebezpieczeństwo dla zdrowia ludzi. 
W celu zapewnienia ochrony środowiska, a szczególnie 
powietrza powinno się redukować rozmiary zaistniałej emisji 
zanieczyszczeń. W 2023 roku mija 5 lat od wprowadzenia 
programu „Czyste Powietrze”. Dowiedz się co zrobić,                           
aby wdrożyć dobre praktyki w życie:

CZYSTE  POWIETRZE?  TO  MOŻLIWE!

„U :  WAGA ZMIANA
KLIMATU DC! O . 2. 
O  ”CHRONA POWIETRZA
Zachęcamy do 
obejrzenia filmu  na 
stronie www.kzg.pl, w 
zakładce MULTIMEDIA 
lub po zeskanowaniu 
kodu QR.

 przyłącz się do miejskiej sieci ciepłowniczej, 
 zadbaj o termomodernizację budynku (wymianę okien                     

i drzwi, docieplenie ścian i dachu, izolację podłogi),
 wymień stary piec na gazowy lub nowy, spełniający normy 

jakości spalania paliwa,
 nie spalaj węgla złej jakości i odpadów w piecu domowym,
 korzystaj z odnawialnych źródeł energi np. kolektorów 

słonecznych, pomp ciepła itp.,
 sprawdź możliwości uzyskania dofinansowania powyższych 

zadań ze środków krajowych lub gminnych,
 oszczędzaj ciepło i energię elektryczną, np. wietrz krótko            

i intensywnie, używaj urządzeń energooszczędnych,
 wybierz komunikację publiczną, jazdę rowerem lub spacer,
 jeżeli jedziesz samochodem zadbaj o to, żeby nie jeździć 

samemu,

CZY WIESZ ŻE?

?

W   : . / /IĘCEJ INFORMACJI NA KZG PL EDUKACJA
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Widok od Smażyna w stronę Wejherowa

ZAPRASZAMY 
NA BEZPŁATNE 
KONSULTACJE

Zapraszamy na najbliższe konsultacje 
telefoniczne doradcy podatkowego, 
które odbędą się dnia 8 listopada br. 

w godzinach 11:00 – 14:00 
pod numerem telefonu 

796 609 755

Konsultacje 
dla przedsiębiorców

Damian Podbielski

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Zapraszamy przedsiębiorców na bez-
płatne konsultacje, które odbędą się w 
dniach 16-17 listopada w patio Centrum 
Samorządowego w Szemudzie w ramach 
Światowego Tygodnia Przedsiębiorczo-
ści. 

Światowy Tydzień Przedsiębiorczości, któ-
ry organizowany jest od 2008 roku to mię-
dzynarodowy projekt promujący świado-
my rozwój, aktywną postawę wobec życia 
i podejmowanie biznesowych inicjatyw. 
Każdego roku instytucje, którym zależy na 
rozwijaniu przedsiębiorczości, organizują 
bezpłatne szkolenia, warsztaty, konsultacje, 
debaty i kampanie promocyjne z zakresu 
zakładania i rozwijania własnej działalności 
gospodarczej, budowania sieci kontaktów, 
budowania własnej marki i wielu innych.

PLAN KONSULTACJI:
16.11.2023 – godz. 10:00-14:00
•  Agencja Rozwoju Pomorza S.A. – temat: 

Finansowanie projektów z funduszy euro-
pejskich

•  Powiatowy Urząd Pracy w Wejherowie – 
temat: Zatrudnianie cudzoziemców i for-
my wsparcia dla pracodawców

17.11.2023 – godz. 10.00 – 14.00
•  Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna – 

temat: Zwolnienie z podatku dochodowe-
go na nowe inwestycje

•  Krajowa Izba Doradców Podatkowych – 
temat: Konsultacje doradcy podatkowego 
dla przedsiębiorców

Konsultacje nie wymagają zapisów.
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INFORMACJE

Sezon grzewczy 2023/2024

Sprzątamy Azbest w Gminie Szemud

Skąd się bierze czad i dlaczego jest tak nie-
bezpieczny?
Czad, czyli tlenek węgla powstaje podczas 
procesu niecałkowitego spalania materiałów 
palnych. Ma silne własności toksyczne, jest 
lżejszy od powietrza dlatego też gromadzi się 
głównie pod sufitem. Niebezpieczeństwo za-
czadzenia wynika z faktu, że tlenek węgla jest 
bezwonny, bezbarwny i pozbawiony smaku. 
Czad blokuje dostęp tlenu do organizmu, po-
przez zajmowanie jego miejsca w hemoglobi-
nie (czerwonych krwinkach), powodując przy 
długotrwałym narażeniu śmierć.

Co jest główną przyczyną zatruć tlenkiem 
węgla?
Głównym źródłem zatruć w budynkach 
mieszkalnych jest niesprawność przewodów 
kominowych: wentylacyjnych i dymowych. 
Ich wadliwe działanie może wynikać z:
nieszczelności, braku konserwacji, w tym 
czyszczenia, wad konstrukcyjnych, niedosto-
sowania istniejącego systemu wentylacji do 
standardów szczelności stosowanych okien 
i drzwi, w związku z wymianą starych okien i 
drzwi na nowe.

PRZYPOMINAM! Zgodnie z § 34 rozporzą-
dzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Ad-

ministracji z 7.06 2010 r. w  sprawie ochrony 
przeciwpożarowej budynków, innych obiek-
tów budowlanych i  terenów (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 822), w obiektach, w których odbywa się 
proces spalania paliwa stałego, ciekłego lub 
gazowego, usuwa się zanieczyszczenia z prze-
wodów dymowych i spalinowych:
•  co najmniej raz na 3 miesięcy w domach 

opalanych paliwem stałym (np. węglem, 
drewnem),

•  co najmniej raz na 6 miesięcy w domach 
opalanych paliwem ciekłym i gazowym,

•  co najmniej raz w miesiącu, jeżeli przepisy 
miejscowe nie stanowią inaczej od palenisk 
zakładów zbiorowego żywienia i usług ga-
stronomicznych.

•  co najmniej raz w roku usuwamy zanie-
czyszczenia z przewodów wentylacyjnych.

Z kolei art. 62 ust. 1 pkt 1 c ustawy z dnia 7 
lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2023 
r., poz. 682 z późn. zm.) zobowiązuje właścicie-
li i zarządców bloków mieszkalnych i domów 
jednorodzinnych do okresowej kontroli, co 
najmniej raz w roku stanu technicznego insta-
lacji gazowych oraz przewodów kominowych 
(dymowych, spalinowych i wentylacyjnych).

Co zrobić, aby uniknąć zaczadzenia?
1.  Systematycznie czyść, sprawdzaj szczel-

ność i wykonuj przeglądy techniczne prze-
wodów kominowych.

2.  Użytkuj tylko sprawne techniczne urządze-
nia, zgodnie z instrukcją producenta.

3.  Nie zasłaniaj i nie przykrywaj urządzeń 
grzewczych.

4.  Nie zaklejaj i nie zasłaniaj kratek wentyla-
cyjnych.

5.  W przypadku wymiany okien na nowe, 
sprawdź poprawność działania wentylacji, 
nowe okna są najczęściej o wiele bardziej 
szczelne w stosunku do wcześniej stoso-
wanych w budynku i mogą pogarszać wen-
tylację. 

Nie bagatelizuj objawów takich jak: bóle i za-
wroty głowy, duszność, senność, osłabienie, 
przyspieszona czynność serca, mogą one być 
sygnałem, że ulegamy zatruciu tlenkiem wę-
gla. W takiej sytuacji natychmiast przewietrz 
pomieszczenie, w którym się znajdujesz i za-
sięgnij porady lekarskiej.

Gmina Szemud pozyskała dotację w ra-
mach konkursu „Usuwanie wyrobów za-
wierających azbest z terenu województwa 
pomorskiego” w oparciu o postanowienia 
Programu Priorytetowego Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej (NFOŚiGW) pn. „Ogólnopol-
ski program finansowania usuwania wyro-
bów zawierających azbest”.

Umowę dotacji zawarto w dniu 24 mar-
ca 2023 roku z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku, w ramach której dotacja pokry-
je 70% kosztów kwalifikowalnych. Koszt cał-
kowity zadania wyniósł 135 822,58 zł, koszt 
kwalifikowalny 96 513 zł z czego łączna kwo-
ta dofinansowania w formie dotacji wyniosła 
67 559,00 zł, natomiast kwotę 68 263,58 zł 
sfinansowała Gmina Szemud. Dofinanso-
wanie w formie dotacji pochodziło ze środ-

Paweł Milewczyk

ków WFOŚiGW (Gdańsk) i NFOŚiGW. Firma  
ECO-POL Sp. z o.o. z siedzibą w Pruszczu wy-
grała postępowanie o udzielenie zamówie-
nia klasycznego w trybie podstawowym na 
podstawie art. 275 ustawy PZP, na demon-
taż, transport i utylizację wyrobów zawie-
rających azbest na terenie Gminy Szemud. 
Wykonawca dokonał demontażu, trans-
portu i utylizacji 108,39 Mg z 25 nierucho-
mości wyrobów zawierających azbest oraz 
transport i utylizacja 104,93 Mg odpadu z 27 

nieruchomości. Łącznie usunięto 213,32 ton 
azbestu z 52 nieruchomości Gminy Szemud.

Milena Czoska
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Miliony dla naszych jednostek OSP

Dofinansowanie dla OSP Łebno

Zarząd zdecydował. Nowy wóz straża-
cki trafi do Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Łebnie, a milion złotych zostanie 
przeznaczony na potrzeby Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Bojanie. 

23 października w Centrum Samorządowym 
w Szemudzie odbyło się zebranie Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Szemudzie. 
Omówiono bardzo dużo spraw oraz wrę-
czono zakupione wyposażenie dla naszych 
jednostek OSP ze środków od Samorządu 
Województwa Pomorskiego z  programu 
„Pomorskie OSP”. Dziękujemy za wsparcie 
Marszałkowi Mieczysławowi Strukowi.
Zapadły bardzo ważne decyzje. Wójt Ry-
szard Kalkowski przekazał, że po ostatniej 
wizycie w Warszawie w Ministerstwie Fi-
nansów ma bardzo radosną wiadomość dla 
całej braci strażackiej. Pojawiło się dofinan-
sowanie dla naszej gminy na zakup nowego 
wozu strażackiego.
Potrzeb w naszych jednostkach straży po-
żarnej jest bardzo dużo, tym bardziej ta in-
formacja ucieszyła wszystkich zebranych. 
Zarząd podjął decyzję, że nowy wóz trafi do 
jednostki w Łebnie. Przypomnimy, że teraz 
trwa tam rozbudowa remizy, a sprzęt bę-
dzie dopełnieniem tego historycznego dzie-
ła. Jednak to nie koniec dobrych informacji.
Gratulujemy wszystkim mieszkańcom, że 
tak tłumnie wzięli udział w minionym gło-
sowaniu. Dzięki wysokiej frekwencji 79,28% 
zwyciężyliśmy w Powiecie Wejherowskim 
i  otrzymamy środki z Bonusu Frekwencyj-
nego.
Ponownie zarząd zdecydował, że milion 
złotych zostanie przeznaczony na potrzeby 

OSP

Ochotniczej Straży Pożarnej w Bojanie. Tym 
samym razem podniesiemy poziom bezpie-
czeństwa w naszej gminie. Wiemy, że także 
w tej miejscowości czekamy na rozbudowę 
remizy. Mamy już gotowe koncepcje i pra-
cujemy całym zespołem, aby te marzenia 
urzeczywistnić. 
Podczas wizyty u wiceministra finansów 
Sebastiana Skuzy, Wójt Ryszard Kalkowski 
wraz z prezesem GPK Szemud Bartoszem 
Sadowskim rozmawiali o kolejnych możli-

wościach pozyskania środków na inwesty-
cje i działalność przedsiębiorstwa. Szukamy 
kolejnych programów i dofinansowań, aby 
rozwijać sieć wod-kan.

Dzięki wsparciu Fundacja Energa nasza 
jednostka pozyskała nowy sprzęt ochrony 
osobistej – 2 komplety nowych ubrań spe-
cjalnych piaskowych, o wartości 8500 zło-
tych (8000 zł fundacja Energa, 500 zł środki 
własne OSP). 
Natomiast dzięki dotacji z Funduszu Skład-
kowego Ubezpieczenia Społecznego Rol-
ników, w ramach realizacji zadania pub-
licznego w zakresie ratownictwa i ochrony 
ludności pn. „Wyposażenie w sprzęt ra-
towniczo - gaśniczy, remont i modernizacja 
strażnic jednostek Ochotniczych Straży Po-
żarnych z terenów wiejskich” otrzymaliśmy 
2 komplety aparatów dróg oddechowych 
FENZY wraz z maskami i pokrowcami, o łącz-
nej wartości 10 280 zł (4800 zł pochodzi z 

Referat Organizacyjny

Skarbnik OSP ŁEBNO 
Jarosław Tuskowski 

dotacji FSUSR, 5480 zł to wkład własny OSP).
Dziękujemy firmie FENIX MARKET za  facho-
we doradzenie w wyborze sprzętu. 

Serdecznie dziękujemy naszym darczyń-
com!
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Rekordowa frekwencja w Gminie Szemud

Wiecha zawisła na remizie OSP Łebno

Jest to historyczna chwila dla całej na-
szej społeczności. Dziękujemy wszyst-
kim mieszkańcom za pokazanie siły de-
mokracji i postawy patriotycznej. 

Wielkie podziękowania kierujemy również 
do wszystkich, którzy ciężko pracowali 15 i 16 
października w komisjach oraz tym, którzy 
wspomagali i koordynowali cały proces. Po 
zliczeniu wszystkich głosów w 11 komisjach 
wyborczych na terenie naszej gminy uzyska-
liśmy frekwencję na poziomie 79,28%. Jest 
to drugi wynik w Powiecie Wejherowskim. 
Jesteśmy dumni z naszych mieszkańców. Za-
chęcaliśmy każdego mieszkańca do głosowa-
nia. Stworzyliśmy film promujący pójście do 
urn wraz z naszymi wszystkimi instytucjami 
oraz organizacjami. Razem poszliśmy na wy-
bory i uzyskaliśmy historyczny wynik. Infor-
mowaliśmy, że jeśli uda nam się uzyskać fre-
kwencję powyżej 60% otrzymamy znaczące 
środki w wysokości 0,5 mln złotych. Dodat-
kowo mieliśmy szansę na 2 miliony złotych, 
jeśli będziemy mieli jako samorząd do 20 tys. 
mieszkańców najwyższą frekwencję w Po-
wiecie Wejherowskim. Również ten wymóg 
spełniliśmy i łącznie otrzymamy z Bonusu 
Frekwencyjnego 2,5 mln zł!
Wyniki frekwencji w poszczególnych komi-
sjach wyborczych na terenie Gminy Szemud:
1.  Grabowiec, Przetoczyno, Szemud - 76,78% 

Tradycyjna wiecha zawisła 12 paździer-
nika na konstrukcji dachu nowej części 
remizy OSP. Jest to zwieńczenie pewnego 
etapu budowy, który został uroczyście 
poświęcony przez proboszcza Ks. Kano-
nika Mieczysława Guzmanna. 

Prace przebiegają pomyślnie i jeszcze w tym 
roku wszystkie mają się zakończyć. Straża-
cy zyskają nowy boks garażowy dla wozu 
strażackiego wraz z zapleczem i szatniami. 
Obecny garaż nie spełnia wymogów i jest 
zbyt mały dla nowoczesnego sprzętu. Do-
datkowo cały budynek doczeka się potrzeb-
nej termomodernizacji i zyska nowy wygląd 
i blask. 
Wiecha to tradycyjne święto i dlatego, stra-
żacy chcieli podkreślić wyjątkową chwilę 
i  zbudowali grillwóz! Stworzył go druh Ar-
kadiusz Miotk. Wiemy, że ten pomysł oraz 
projekt zachwycił strażaków w całej Polsce. 
Życzymy sukcesów i szybkiego otwarcia no-
wej remizy OSP Łebno.

OSP

2.  Kielno, Kieleńska Huta, Kowalewo, Leśno, 
Rębiska, Warzno - 79,18% 

3.  Łebno, Zęblewo - 71,75% 
4.  Bojano - 83,35% 
5.  Dobrzewino, Karczemki - 84,33% 
6.  Donimierz, Głazica, Kamień, Szemudzka 

Huta - 75,23% 
7.  Koleczkowo - 81,40% 
8.  Bojano - 86,93% 
9.  Jeleńska Huta - 76,90% 
10.  Częstkowo – 75,95%

11.  Łebieńska Huta, Będargowo - 70,81%

Dziękujemy i jeszcze raz gratulujemy 
wszystkim mieszkańcom. Podziękowania 
także składamy na ręce komisji oraz pra-
cowników naszej gminy!

Referat Organizacyjny

Magdalena Józefowicz
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INFORMACJE

Tydzień Bezpieczeństwa 
w naszych szkołach

Wszystkie szkoły uczestniczyły w Ty-
godniu Bezpieczeństwa w Gminie Sze-
mud. Każdy uczeń otrzymał kamizelkę 
odblaskową, aby zapewnić widoczność 
na drodze w jesienne szare dni. 

Szybko zapada zmrok i dlatego musimy 
prowadzić cały czas edukację z bezpieczeń-
stwa na drodze. Zintensyfikowaliśmy te 
działania podczas tego ważnego tygodnia. 
Szkoły odwiedzili policjanci, strażacy i ra-
townicy medyczni. Uczniowie przygotowali 
z tej okazji przedstawienia związane z bez-
pieczeństwem na drodze i sami dzielili się 
tym, czego się nauczyli. Były także filmy 
edukacyjne oraz przygotowane specjalnie 
na ten tydzień gazetki szkolne. Po warszta-
tach, prezentacjach i rozmowach odbywało 
się wręczanie kamizelek odblaskowych z ha-
słem „Wybieram bezpieczeństwo”. Akcję 
wsparły różne firmy, ale większość środków 
na zakup 3 tysięcy kamizelek odblaskowych 
pochodziła z budżetu gminy. 500 kamize-
lek odblaskowych otrzymaliśmy od firmy  
PolAqua Sp. z o.o. Akcję pod tytułem Ty-
dzień Bezpieczeństwa w Gminie Szemud 
wsparł także Budimex SA oraz Fred – Cen-
trum Obsługi Pojazdów.

Referat Organizacyjny
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Uniwersytet Trzeciego Wieku 
w Szemudzie

Jedną z cech współczesnego społe-
czeństwa krajów rozwijających się jest 
starzenie się ludności. Duże znaczenie 
ma fakt, żeby osoby w dojrzałym wie-
ku mogły aktualizować swoją wiedzę 
i aktywnie uczestniczyć we wszystkich 
procesach zachodzących wokół nich, 
w środowiskach w których żyją, by za-
chować i zwiększyć swoją sprawność 
intelektualną, psychiczną i fizyczną.

Zgodnie z powyższą ideą, wychodząc na-
przeciw oczekiwaniom i infrastrukturze, 

która została stworzona w Centrum Samo-
rządowym w Szemudzie, podjęliśmy rozmo-
wy o utworzeniu właśnie tu Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku. Aby to mogło zacząć dzia-
łać musimy mieć potwierdzenie od ewentu-
alnych przyszłych słuchaczy, że jest to słusz-
na inicjatywa. 

Seniorze, jeśli jesteś zainteresowany udzia-
łem w spotkaniach, zajęciach w Uniwersyte-
cie Trzeciego Wieku przy Centrum Samorzą-
dowym w Szemudzie, możesz zgłosić swoją 
chęć udziału w każdej Bibliotece Publicznej 

Gminy Szemud w Bojanie, Kielnie, Szemu-
dzie i Łebnie oraz będzie możliwość zapisu 
na obchody Gminnego Dnia Seniora 5 listo-
pada w Bojanie.

Uroczystą Inaugurację planujemy 23 listo-
pada w Centrum Samorządowym o godz. 
16:00.

“Nie starzeje się ten, 
kto nie ma na to czasu.”

Benjamin Franklin

Ryszard Kalkowski
Józef Baszanowski
Iwona Piastowska

INFORMACJE
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Powierzchnia Rębiska – 3,44 km2 –> 344,07 ha
Liczba mieszkańców – 396 (M: 198, K: 198)

Powierzchnia Szemud – 10,23 km2 –> 1 022,90 ha
Liczba mieszkańców – 2167 (M: 1111, K: 1056)

W poprzednim numerze, we wkładce sołeckiej, dla prezentowanych sołectw – Rębisk oraz Szemuda – omyłkowo podane zostały 
inne dane dotyczące powierzchni oraz liczby mieszkańców. Poniżej zamieszczamy poprawne mapki i opisy do nich. 
Za pomyłkę przepraszamy. Redakcja

Sprostowanie

Nowa książka ks. Roberta Kaczorowskiego
Dla osób, które w niedzielę 8 paździer-
nika br. odwiedziły kościół w Szemu-
dzie ks. proboszcz przygotował bardzo 
miłą niespodziankę. 

Mianowicie po każdej Mszy św. zarówno 
on, jak i ks. Łukasz każdej rodzinie naszej 
parafii (gościom również!) wręczali egzem-
plarz książki pt. „Opowieści z szemudzkiego 
kościoła. Rok 1844”. Autorem tej urokliwej 
publikacji jest sam ks. proboszcz, który jak 

mówił, napisał ją podczas minionych waka-
cji. To niezwykła opowieść o dużej, kamien-
nej kropielnicy, znajdującej się przy głów-
nym wejściu do kościoła w Szemudzie, na 
której do dzisiaj widnieje rok jej zbudowania 
i usytuowania: 1844. Wokół tego wydarze-
nia sprzed prawie 180 lat ksiądz proboszcz 
stworzył barwną legendę adresowaną nie 
tylko do najmłodszych. Zapewniamy, że lek-
tura tej książki sprawi, że niejeden raz poja-
wi się uśmiech na twarzy czytających!

Jednocześnie cieszymy się i bardzo dzięku-
jemy, że niniejszy tytuł został nam jak za-
wsze podarowany i tym samym znalazł się 
już w księgozbiorze naszych bibliotek pub-
licznych.

Bibliotekarze

BIBLIOTEKA



 Szemudzka Huta to w większości 
tereny rolnicze, uprawiane przez 
miejscowych rolników. W ostatnich 
latach zwiększyło się przeznaczenie 
terenów wiejskich pod budownictwo 
mieszkaniowe. Przybywa nowych 
mieszkańców, przybywa też nowych 
zadań, którym staramy się sprostać z 
radą sołecką we współpracy z urzędem 
gminy. 

Janina Lidzbarska
Powierzchnia Szemudzka Huta – 2,12 km2 –> 211,94 ha

Liczba mieszkańców – 231 (M: 114, K: 117)

SOŁECTWO SZEMUDZKA HUTA







 Sołectwo Warzno podobnie jak 
inne miejscowości gminy Szemud z uwagi 
na lokalizację stały się bardzo atrakcyjne 
dla mieszkańców trójmiasta. Mieszka 
tu ludność rodzima jak i napływowa. 
Zadaniem sołtysa jest łączenie tych 
społeczności i realizowanie współpracy 
między nimi. Dzięki temu, iż nasze potrzeby 
w pełni rozumiane są przez władze 
samorządowe, sukcesywnie zwiększa się 
atrakcyjność naszego sołectwa.

Wiesław Hopa 
Powierzchnia Warzna – 4,66 km2 –> 465,51 ha

Liczba mieszkańców – 483 (M: 219, K: 264)

SOŁECTWO WARZNO
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Listopad w Bibliotekach
Data / godzina Nazwa wydarzenia Miejsce

02.11.2023 16:00 – 18:00 Spotkanie szydełkowe Biblioteka Publiczna w Bojanie

06.11.2023 16:00 – 18:00 Warsztaty rozwojowe „Jak rozmawiać z ludźmi” Biblioteka Publiczna w Kielnie

07.11.2023 10:00 – 11:00 Teatrzyk Kamishibai Biblioteka Publiczna w Szemudzie

08.11.2023 10:00 – 11:00 Bajeczne czytanie Biblioteka Publiczna w Szemudzie

09.11.2023 9:00 – 12:00 Warsztaty czytelnicze dla klas Biblioteka Publiczna w Szemudzie

09.11.2023 14:30 – 16:30 Warsztaty z programowania Lego Mindstorms Biblioteka Publiczna w Kielnie

10.11.2023 9:00 – 12:00 Warsztaty czytelnicze dla klas Biblioteka Publiczna w Łebnie

10.11.2023 15:00 – 16:00 Papier, klej, nożyczki Biblioteka Publiczna w Bojanie

13.11.2023 13:00 – 14:00 Planszomania Biblioteka Publiczna w Łebnie

13.11.2023 16:00 – 18:00 Spotkanie kosmetyczne dla Pań Biblioteka Publiczna w Szemudzie

14.11.2023 15:30 – 16:30 Warsztaty kreatywne „Jesienny lampion” Biblioteka Publiczna w Szemudzie

16.11.2023 9:00 – 12:00 Warsztaty czytelnicze dla klas Biblioteka Publiczna w Kielnie

16.11.2023 15:30 - 16:30 Planszomania Biblioteka Publiczna w Szemudzie

17.11.2023 9:30 – 11:30 Spotkanie z Bajką kl. 0B SP Łebno Biblioteka Publiczna w Łebnie

17.11.2023 9:00 – 12:00 Warsztaty czytelnicze dla klas Biblioteka Publiczna w Bojanie

18.11.2023 11:30 – 12:00 Spotkanie Klubu Książki Biblioteka Publiczna w Szemudzie

20.11.2023 15:00 – 17:00 Spotkanie kosmetyczne dla Pań Biblioteka Publiczna w Łebnie

20.11.2023 16:00 – 18:00 Warsztaty dla dorosłych „Futerkowe breloczki” Biblioteka Publiczna w Bojanie

21.11.2023 11:00 – 12:00 Spotkanie z muzyką- koncert Biblioteka Publiczna w Łebnie

21.11.2023 11:00 – 13:00 Dyskusyjny Klub Książki Biblioteka Publiczna w Kielnie

21.11.2023 14:30 - 15:30 Kodowanie dla dzieci - roboty Photon Biblioteka Publiczna w Szemudzie

23.11.2023 10:00 – 12:00 Dzień Pluszowego Misia Biblioteka Publiczna w Kielnie

23.11.2023 15:00 - 17:00 Planszomania Biblioteka Publiczna w Bojanie

23.11.2023 16:30 – 17.30 Spotkanie z muzyką- koncert Biblioteka Publiczna w Szemudzie

24.11.2023 9:30 – 11:30 Spotkanie z Bajką kl. 0A SP Łebno Biblioteka Publiczna w Łebnie

25.11.2023 10:00 – 11:00 Warsztaty z programowania Lego Mindstorms Biblioteka Publiczna w Szemudzie

27.11.2023 14:00 – 16:00 Warsztaty z programowania Lego Mindstorms Biblioteka Publiczna w Łebnie

27.11.2023 16:00 – 18:00 Spotkanie kosmetyczne dla Pań Biblioteka Publiczna w Bojanie

28.11.2023 11:00 – 12:00 Spotkanie z muzyką - koncert Biblioteka Publiczna w Kielnie

30.11.2023 9:00 – 12:00 Spotkanie z Bajką Biblioteka Publiczna w Kielnie

30.11.2023 15:30 – 16:30 Warsztaty kreatywne „Lampiony adwentowe” Biblioteka Publiczna w Kielnie

30.11.2023 16:00 – 17:30 Świąteczne warsztaty kreatywne „Lampiony” Biblioteka Publiczna w Łebnie

30.11.2023 16:00 – 18:00 Spotkanie szydełkowe Biblioteka Publiczna w Bojanie

04.12.2023 16:00 – 18:00 Spotkanie kosmetyczne dla pań Biblioteka Publiczna w Kielnie

BIBLIOTEKA
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Październik w bibliotekach

Rok szkolny rozpoczął się już na dobre. 
We wrześniu w bibliotekach ruszyły 
zapisy na zajęcia stałe i opracowania 
działań na kolejny rok szkolny, by dzie-
ci miały ułatwiony dostęp do lektur 
i nie tylko. 

W październiku było już w naszych biblio-
tekach gwarno, dużo lekcji, spotkań, war-
sztatów. W każdej bibliotece poszczególne 
klasy odwiedzały biblioteki, zapoznały się z 
księgozbiorem, by zaopatrzyć się w lektury. 
Przedszkolaki zaś przychodziły na spotka-
nie 
z bajką, po której zapisywali się do akcji 
„Mała książka - Wielki człowiek”. Przypo-
mnijmy po krótce, na czym polega akcja: 
każde dziecko w wieku przedszkolnym, 
które odwiedzi bibliotekę biorącą udział w 
projekcie, otrzyma w prezencie Wyprawkę 
Czytelniczą, a w niej: książkę dostosowaną 
pod względem formy i treści do potrzeb 
przedszkolaka oraz Kartę Małego Czytelni-
ka. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończo-
ną wypożyczeniem minimum jednej książki 
z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik 
otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu 
zostanie uhonorowany imiennym dyplo-

mem potwierdzającym jego czytelnicze 
zainteresowania. Zapraszamy wszystkie 
przedszkolaki do Bibliotek Publicznych Gmi-
ny Szemud – w Bojanie, Kielnie, Łebnie oraz 
Szemudzie.
Kolejne nasze działania, jakie po wakacjach 
rozpoczęliśmy to niezawodna Planszoma-
nia, która cieszy się dużym zainteresowa-
niem. Spotykamy się i gramy w różne gry, 
które również na co dzień są dostępne w na-
szych bibliotekach. W bibliotece w Bojanie 
powróciły Warsztaty Improwizacji Teatral-
nej, Warsztaty rozwojowe, które również 
w Kielnie znalazły swoich odbiorców. Bi-
blioteka w Szemudzie i Łebnie zaprosiły po 
raz kolejny na warsztaty z programowania 
dla młodszych dzieci kodowanie z robotem 
Photon, a dla starszych Lego Mindstorms. 
Kodowanie, programowanie jest uważane 
za tzw. „trzeci język”, niezbędny w dzisiej-
szych czasach do odnalezienia się na rynku 
pracy i to niekoniecznie w branży związanej 
z nowymi technologiami. Podstawy pro-
gramowania po prostu warto znać, choćby 
po to, aby lepiej orientować się w cyfrowej 
rzeczywistości, bezpiecznie i świadomie 
korzystać z nowych technologii, czy urzą-
dzeń elektronicznych. Udział w warsztatach 

rozwija logiczne myślenie, uczy skutecznie 
rozwiązywać problemy, rozwija pasje i za-
interesowania, a przy tym jest zwyczajnie 
dobrą zabawą.
Każda nasza biblioteka ma propozycję war-
sztatu kreatywnego. W tym miesiącu były 
to przeważnie jesienne warsztaty - tym 
razem królowała dynia. Dla Pań odbyły się 
warsztaty kosmetyczne, w Bojanie zaś od 
dawna panie spotykają się na szydełkowa-
niu. Warto też wspomnieć, że od dłuższego 
czasu z inicjatywy samych czytelników przy 
bibliotece w Szemudzie działa Klub Książki, 
a w październiku również przy bibliotece 
w  Kielnie ruszyły takie spotkania. Dysku-
syjne Kluby Książki skupiają ludzi w różnym 
wieku, którzy lubią czytać i spotykają się, 
aby porozmawiać o książkach. W Wielkiej 
Brytanii Kluby Książki działają od 1926 roku, 
w Polsce pierwsze grupy zostały założone 
kilkanaście lat temu. Spotkania takowe nie 
mają ściśle określonej formy, są otwarte 
dla wszystkich i każdy jest tu mile widziany. 
Uczestnicy świetnie się bawią, jest to okazja 
do poznania nowych ludzi, nowych autorów
i książek. Uważamy, że to dobry sposób spę-
dzania czasu wolnego. Zapraszamy czytel-
ników do naszych Klubów Książki.
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Iwona Piastowska

W październiku zaprosiliśmy do naszej 
gminy Teatr Barnaby - teatr marionetkowy 
założony w 2014 roku w Gdańsku. Obecnie 
posiada cztery sceny lalkowe prezentujące 
jedenaście spektakli, w tym m.in.: „Baśń 
o rycerzu bez konia”, „Nic, dzika mrówka, 
Adam i Ewa”, “O Pryszczycerzu i Królew-
nie Pięknotce”, „Calineczka”. Założycielem 
i twórcą scen jest Marcin Marzec - aktor, 
reżyser i scenograf marionetkowy. Teatr 
Barnaby regularnie współpracuje z wieloma 
instytucjami kulturalnymi w całej Polsce i 
Europie. 
Przedstawienia teatru lalkowego zapre-
zentowane przez Teatr Barnaby można 
zobaczyć także na licznych festiwalach. 
Uczniowie klas 0 – III zobaczyli spektakl pt. 
„O najwspanialszym Piecuchu” to historia 
jednego z trzech synów starego króla, który 
chce udowodnić ojcu, że jest wartościowym 
człowiekiem i „coś z niego będzie”. Wyrusza 
więc na podbój świata na czarodziejskim 
koniu. Przy swoim boku ma zaczarowaną 
szablę, która pokona każdego potwora. Na 

swojej drodze napotyka wiele przygód. Mie-
rzy się z niejednym smokiem, rozwiązuje 
także liczne zagadki.
Październik również był miesiącem rozpo-
częcia cyklu w naszych bibliotekach War-
sztatów czytelniczych z p. Martą Mital – Wy-
dawnictwo Meandry. Takowe zajęcia już nie 
raz odbywały się u nas, gdyż jest to bardzo 
ciekawa oferta edukacyjna dla dzieci i mło-
dzieży. Gwarantuje solidną dawkę literatury, 
ale i sporo pracy w poszczególnych grupach 
wiekowych. Na warsztatach nie brakuje 
twórczych dyskusji. Każda biblioteka z bo-
gatego programu Wydawnictwa Meandry 
wybiera dla danej klasy temat na warsztat, 
m.in.: Odkrywamy moc książek obrazko-
wych (picture booków); Podróż przez baśnie 
H.Ch. Andersena; Wehikuł czasu – przeno-
simy się do średniowiecza; Co Anglicy robią 
w Egipcie, czyli współczesne odczytanie 
„W pustyni i w puszczy”; Pies w literaturze, 
czyli kto to szczeka w bibliotece? Warsztaty 
te są niezwykle korzystne dla pobudzenia 
ciekawości z różnych dziedzin wiedzy. Uczą 

pracy w grupie, a przede wszystkim pobu-
dzają do sięgania po interesującą książkę. 
Prowadząca pani Marta, to osoba potrafią-
ca solidnie prowadzić zajęcia i jednocześnie 
sprawić, by uczestnicy zostali jeszcze długo 
pod wrażeniem omawianego tematu i war-
tości różnego gatunku literatury. Mamy 
nadzieję, że do końca roku szkolnego więk-
szość dzieci będzie mogła skorzystać z tej 
formy zajęć. 
Myślę, że nasza oferta jest dość bogata. Za-
praszam do śledzenia naszej strony interne-
towej www.biblioteka.szemud.pl, tam znaj-
dą Państwo kalendarz wydarzeń. Wszelkie 
informacje również umieszczane są na na-
szym FB, wystarczy nas polubić. 
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Wieczór Kaszubski

Z kronik Biblioteki Publicznej w Sze-
mudzie wiemy, że I Wieczór Kaszubski 
odbył się 25 kwietnia 2014 roku. Pomy-
słodawczynią takich spotkań była Pani 
Irena Piastowska, a z wielkim zaanga-
żowaniem przyłączyli się wówczas do 
organizacji ZKP koło Szemud oraz dzia-
łające wówczas Stowarzyszenie Młodzi 
dla Regionu. 

Tematyka tych spotkań przez te kilka lat by-
wała różna, m.in. Lasy Kaszubskie; Jeziora 
Kaszubskie; Kuchnia kaszubska; Koleczko-
wianie; KGW Szemud i wiele innych. W 2019 
r. w listopadzie miał miejsce X Wieczór Ka-
szubski, a potem pandemia zatrzymała nam 
czas na organizację tych wspaniałych spot-
kań. Ale mamy to już za sobą i właśnie 19 
października reaktywowaliśmy Wieczorki 
Kaszubskie wspólnie ZKP, Stowarzyszenie 
Lesok oraz Biblioteka Publiczna Gminy Sze-
mud. 
Na zaproszenie prezesa ZKP Kazimierza 
Hermann tym razem gościliśmy w Centrum 
Samorządowym Tomasza Fopke, który nie 
wiadomo czy pamięta, ale był uczestnikiem 
naszego I Wieczorku Kaszubskiego. Pan To-

masz jest znaną osobowością w naszym re-
gionie, kompozytor i literat tworzący głów-
nie w języku kaszubskim. Animator kultury 
kaszubskiej, działacz społeczny i samorzą-
dowy; autor kilkunastu zbiorów literackich 
i śpiewników. Pisze m.in. dla „Pomeranii”: 
recenzje regionalnych śpiewników i płyt. 
Tłumaczy poezję polską na język kaszubski, 
m.in. Juliana Tuwima (Nôsnôżniészé wiérztë 
dlô dzecy) i Jana Brzechwy (Brzechwa dzeco-
ma). Jego utwory i tłumaczenia zostały wpi-
sane na listę lektur podstawy programowej 
kształcenia w języku kaszubskim. Udziela 
swojego głosu jako lektor (m.in. audiobooki: 
Hieronim Derdowski Ò panu Czôrlińsczim, 
co do Pùcka pò secë jachôł i Aleksander Maj-
kowski Żëcé i przigòdë Remùsa).
Na spotkaniu to właśnie swoją twórczość 
nam przedstawiał, w bardzo humorystycz-
ny sposób więc nie raz na spotkaniu uczest-
nicy wybuchali gromkim śmiechem. Była 
recytacja, ale i wspólne śpiewanie, rapo-
wanie, hip-hop - oczywiście wszystko po 
kaszubsku.
To był bardzo miło i wesoło spędzony czas. 
Bardzo dziękujemy Panu Tomaszowi za 
przyjęcie zaproszenia i przedstawienie swo-

jej bogatej twórczości literackiej, a także 
muzycznej.
Warto też wspomnieć, że na spotkanie przy-
była do nas pani Daria Kaszubowska - pi-
sarka książek, które cieszą się ogromnym 
zainteresowaniem wśród czytelników na-
szych bibliotek. Tematyka jest oczywiście 
ściśle związana z Kaszubami, m.in. Serce 
na Kaszubach; Smak tabaki; i również seria 
Saga Kaszubska. Bardzo ucieszył nas taki 
gość. Oczywiście nawiązaliśmy współpracę 
i kto wie, może niedługo będziemy gościć 
właśnie panią Darię na kolejnym naszym 
wieczorku.
Dziękujemy wszystkim za przybycie i do zo-
baczenia na kolejnych spotkaniach.

Iwona Piastowska

BIBLIOTEKA
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Ocalić tradycję

„Prawdziwe piękno w kształcie i formie 
opiera się wszelkim modom” – tak nie-
gdyś o hafcie kaszubskim pisała Barba-
ra Rezmer.

Jak wielkie było nasze zaskoczenie, gdy na 
wirtualnej skrzynce pocztowej pojawiły się 
gratulacje od Fundacji Banku Pekao S.A., 
która przyznała naszemu KGW środki fi-
nansowe z Programu Grantowego Wsparcia 
Kół Gospodyń Wiejskich 2023 na realizację 
projektu pt. „Ocalić tradycję i ukazać piękno 
regionalnego stroju kaszubskiego”. Celem 
projektu był zakup 12 regionalnych bluz ka-
szubskich z haftem dla Koła Gospodyń Wiej-
skich w Będargowie „Trzy Korony”. Realizacja 

projektu była dla nas ciekawym doświad-
czeniem. Wybór wzoru haftu i kroju bluzek 
nie był łatwy, gdyż co wzór, to okazywał się 
piękniejszy, a co krój, to przywoływał w nas 
potrzebę poszukiwania pierwowzoru. Dobór 
haftu i barw też nie jest przypadkowy. Szkoła 
wejherowska charakterystyczna dla naszej 
części regionu odznacza się większymi ele-
mentami haftu niż w innych szkołach oraz 
zaakcentowaniem koloru czerwonego i żół-
tego, przy jednoczesnym zachowaniu trady-
cji siedmiu barw kaszubskich. Haft tej szkoły 
staje się tym samym barwniejszy i weselszy.
Rozmowy z wykonawcą, przymiarki, popraw-
ki i czas oczekiwania na uszyte i wyhaftowa-
nie bluzy przeplatał się z poszukiwaniem 

miejsca na realizację drugiej części projektu 
– sesji zdjęciowej. Gościnne wrota otworzył 
dla nas „Rajski Ogród” na Kolonii koło Sia-
nowa, pozwalając wykorzystać na potrzeby 
sesji piękne naturalne obejście. Grupowe, 
rodzinne i osobiste zdjęcia w reprezenta-
cyjnych strojach kaszubskich naszego Koła 
wywołało w nas wiele pozytywnych emocji, 
które zapiszą się miłym wspomnieniem na 
fotografii. Zapraszamy do obejrzenia fotore-
lacji na naszym profilu na Facebooku. 

Koło Gospodyń Wiejskich 
w Będargowie „Trzy Korony”
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Złoty jubileusz Koleczkowian
Wielkie święto Kaszubskiego Zespołu 
Regionalnego „Koleczkowianie” odbyło 
się w Centrum Samorządowym w Sze-
mudzie! 13 października w przededniu 
Dnia Edukacji Narodowej przeżyliśmy 
wspaniałe chwile z historią, wspomnie-
niami, piosenką, muzyką, tańcem i ję-
zykiem kaszubskim.

Był to koncert na miarę złotego jubileuszu, 
łzy szczęścia, wzruszenia i radości. Dzięku-
jemy wszystkim członkom Kaszubskiego Ze-
społowi Regionalnemu „Koleczkowianie” za 
waszą pracę i poświęcenie. Jesteście dumą 
naszej gminy i całych Kaszub. Koleczkowia-
nie to już międzynarodowa marka, która 
sławi gminę i region daleko w świecie. Pod-
czas jubileuszowego koncertu miała miejsce 
premiera utworu „Złoti spiéw” na 50-leciu 
zespołu „Koleczkowianie” w Szemudzie. Spe-
cjalnie tę okazję członkowie zespołu przygo-
towali widowiskowy taniec korkowy. Wielkie 
brawa i wielkie gratulacje wybrzmiewały cały 
czas na sali widowiskowej. Na koniec uczczo-
no świętowanie wielkim tortem i tradycyj-
nym sto lat. Koleczkowianie swój pierwszy 
koncert wykonali z okazji Dnia Nauczyciela w 
1973 roku. Zespół zaprezentował widowisko 
pełne emocji i wspomnień. Były one spotę-
gowane wystąpieniami byłych członków ze-
społu, którzy podkreślili, że Koleczkowianie 
to ich dom. Artyści otworzyli koncert hejna-

łem zagranym na tradycyjnej bazunie. Histo-
rię grupy przedstawiła Przewodnicząca Rady 
Gminy Szemud Aleksandra Perz. Otwarcia i 
przywitania gości dokonał dyrektor Gmin-
nego Centrum Kultury i Sportu w Szemudzie 
Tomasz Stein. Po tej części Koleczkowianie 
uraczyli nas piękną muzyką i tańcem. Za-
prezentowali utwory tradycyjne jak i własne. 
Przez 50-lat powstało naprawdę wiele ma-
teriału muzycznego, który został zarejestro-
wany m.in. na krążkach CD oraz jest prezen-
towany w różnych serwisach internetowych. 
Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski wró-
cił wspomnieniami do czasu kiedy poznał 
Koleczkowian i podkreślił jak ważną misję 
pełni ten zespół dla Kaszub. Wójt podzięko-
wał grupie za promocję regionu w innych 
częściach Polski oraz za granicami kraju. 
Ryszard Kalkowski wraz z żoną przekazali 
kierownikowi Tadeuszowi Dargaczowi jubile-
uszowe prezenty oraz podziękowania. Wójt 
wspomniał również o inwestycjach takich jak 
Centrum Muzyczne w Kielnie, czy też sali wi-
dowiskowej w Szemudzie. Poinformował tak-
że zgromadzonych, że w samym Koleczkowie 
przygotowujemy się do rozbudowy szkoły 
oraz hali sportowej, na które otrzymaliśmy 
znaczące dofinansowania. Kolejno zaprosze-
ni goście złożyli życzenia oraz upominki dla 
zespołu.
Pierwszymi osobami, które były w zespo-
le od samego początku jest pani Bogumiła 

Kropińska oraz aktualny kierownik zespołu 
– Tadeusz Dargacz. Historia Kaszubskiego 
Zespołu Regionalnego Koleczkowianie za-
czyna się w 1973 roku. Założycielem zespołu 
był Franciszek Majkowski, a pierwszym kie-
rownikiem muzycznym Jerzy Kieliński. Od 
roku 1988 kierownikiem zespołu jest Tade-
usz Dargacz. W skład zespołu wchodzą: ka-
pela, grupa taneczna i śpiewacza. W kapeli 
wykorzystuje się instrumenty ludowe takie 
jak: bazuna, burczybas, ryńczyk, diabelskie 
skrzypce. Zespół należy do najbardziej ak-
tywnych zespołów kaszubskich w regionie. 
Corocznie daje koncerty w kraju i za granicą 
popularyzując tym samym nasz region. Za to 
z całego serca serdecznie dziękujemy! 

Drodzy Koleczkowianie, życzymy Wam dal-
szego rozwijania Waszej twórczości, suk-
cesów artystycznych na arenie krajowej 
oraz międzynarodowej i jeszcze wielu wspa-
niałych jubileuszy. 

GCKSiR

Aleksandra Perz
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Koncert Orkiestry Dętej Gminy Szemud

Podziękowania

7 października Gminna Orkiestra Dęta 
Gminy Szemud wystąpiła w muszli kon-
certowej przy molo w Sopocie. Występ 
odbył się dzięki zaproszeniu, które na-
sza orkiestra otrzymała od Orkiestry 
z Norwegii. 

Towarzysząc naszym muzykom na koncer-
cie byłem dumny, że w naszej gminie jest 
orkiestra na tak wysokim poziomie. Już po 
pierwszych dźwiękach wszystkie miejsca 
siedzące przed sceną na Placu Kuracyjnym 
zostały zajęte, a znaczna część publiczno-
ści cały koncert wysłuchała stojąc. Zespoły 
świetnie się uzupełniały. Najpierw Orkiestra 
Norweska wykonała pokaz paradny, a po niej 
scena należała do już naszych wykonawców. 
Na zakończenie koncertu ponownie wystąpi-
ła Orkiestra z Norwegii. Dziękuję serdecznie 
naszym muzykom i kapelmistrzowi Wojcie-
chowi Kubikowi, za tak wspaniały porywa-
jący występ. Naszą orkiestrę doceniła także 
zgromadzona widownia, która nagrodziła jej 
występ gromkimi brawami.

Dokładnie 13 października 1973 roku Kaszubski Regio-
nalny Zespół Koleczkowianie dał swój pierwszy oficjalny 
występ uświetniający Dzień Edukacji Narodowej. W pią-
tek 13 października 2023 roku świętowaliśmy nasz wiel-
ki jubileusz – 50-lecie istnienia Zespołu!

Chcielibyśmy z całego serca podziękować Wszystkim obecnym 
osobiście lub sercem za wspólnie spędzony czas podczas na-
szego jubileuszowego koncertu. To niesamowite uczucie móc 
świętować tak wspaniałe wydarzenie w otoczeniu wielu cudow-
nych ludzi!
Szczególne podziękowania kierujemy do zaproszonych gości, 
którzy nie tylko wzbogacili ten wieczór swoją obecnością, pięk-
nym słowem, ale od lat są dla nas wsparciem, inspiracją i siłą 
napędową. Wasza wiara w naszą muzykę i tradycję jest dla nas 
nieoceniona.
Dziękujemy również Urzędowi Gminy Szemud oraz Gminnemu 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie za bieżące 
wsparcie działalności Zespołu i współtworzenie pięknego dnia 
naszego jubileuszu.

Nie sposób nie wspomnieć o naszych bliskich, którzy byli tego 
dnia z nami. To dzięki Wam możemy się rozwijać! Przez te 50 
lat wspólnie przeżywaliśmy chwile wzlotów, uczestniczyliśmy 
w niezapomnianych wydarzeniach w Polsce i za granicą. Przede 
wszystkim dzieliliśmy się z Wami tym, co w kaszubskiej muzyce 
najpiękniejsze. Każdy z Was, obecny tego wieczoru i wspierają-
cy nas na przestrzeni lat, wpłynął na to, jakim zespołem jeste-
śmy dzisiaj.

Jeszcze raz serdeczne DZIĘKUJEMY i mamy nadzieję, że kolejne 
lata spędzimy razem, świętując i pielęgnując tradycje, które są 
tak bliskie naszym sercom.

 Z miłością, Zespół Koleczkowianie

GCKSiR

Tomasz Stein
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Centrum Muzyczne w Kielnie w dniach 
21 i 22 października gościło w swoich 
progach ceramiczki na IV Pomorskim 
Plenerze Ceramicznym Kielno 2023. 

Tym razem tematem pleneru jest : KOBIETA 
na KASZUBACH. Temat szeroki, pozwalają-
cy na różne pomysły wyrazu artystycznego 
w ceramice. Na tym etapie Panie skupiały się 
na nadaniu glinie odpowiedniej formy. Kolej-
ne spotkanie tego pleneru planowane jest 
na 9 grudnia (w tym dniu prace będą szkli-
wione). Finał pleneru przewidziany jest na 8 
marca. W Dzień Kobiet poznamy już finalne 
dzieła, które stworzyły „nasze ceramiczki”.

IV Pomorski Plener Ceramiczny 
– Kielno 2023

Tomasz Stein

GCKSiR
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Zapraszamy na Dzień Seniora

Zaproszenia na tę 
uroczystość tradycyjnie 
zostały przekazane za 

pośrednictwem radnych 
i sołtysów. Jeżeli jednak 

z jakiegoś powodu 
zaproszenie miałoby 
nie dotrzeć na czas, 

chcielibyśmy aby każdy 
z naszych gminnych 65+ 

latków czuł się zaproszony 
do udziału w tej imprezie.

GCKSiR
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Gminne Zawody Sportowo–Pożarnicze 
w Koleczkowie

W niedzielne popołudnie, 8 października 
2023 r. odbyły się gminne zawody sporto-
wo – pożarnicze jednostek OSP z terenu 
gminy Szemud. W zawodach wzięło udział 
łącznie 9 drużyn – 5 drużyn OSP i 4 druży-
ny MDP. Organizatorami wydarzenia był 
Zarząd Gminny Związku OSP RP w Szemu-
dzie.

Zawody rozgrywane były zgodnie z re-
gulaminem zawodów sportowo-pożarni-
czych, gdzie drużyny rywalizowały ze sobą 
w  trzech konkurencjach: sztafeta pożarni-
cza 7x50 m, ćwiczenie bojowe oraz musztra.
Corocznie organizowane zawody sportowo 
– pożarnicze to przede wszystkim forma 
zabawy, ale również ocena stanu wyszkole-
nia pożarniczego jednostek OSP oraz popu-
laryzacja wśród społeczeństwa i młodych 
adeptów pożarnictwa zagadnień ochrony 
przeciwpożarowej. 

Klasyfikacja generalna przedstawia się na-
stępująco:
Seniorzy grupa A (mężczyźni)
1 miejsce OSP Kielno
2 miejsce OSP Bojano
3 miejsce OSP Szemud
Wyniki MDP (dziewczęta)
1 miejsce OSP MDP Częstkowo
2 miejsce OSP MDP Łebno
Wyniki MDP (chłopcy)
1 miejsce OSP MDP Szemud
2 miejsce OSP MDP Częstkowo

Magdalena Józefowicz

Wyniki musztra
W kategorii MDP - OSP Łebno 
W kategorii A seniorzy - OSP Szemud
Po ogłoszeniu wyników przez Sędziów 
Głównych Zawodów dh Andrzeja Małyszkę 
oraz kpt. Andrzeja Zelewskiego, Wójt Gminy 
Szemud Ryszard Kalkowski, będący jedno-
cześnie Prezesem Zarządu Oddziału Gmin-
nego wraz z obecnymi na zawodach gośćmi, 
wręczył wszystkim drużynom pamiątkowe 
puchary, dyplomy i nagrody.
Szczególne słowa podziękowania należą się 
sędziom delegowanym z Komendy Powia-
towej PSP w Wejherowie, sędziom dla MDP 
z powiatu wejherowskiego i słupskiego oraz 
pracownikom Gminnego Centrum Kultury 

Sportu i Rekreacji w Szemudzie, którzy za-
dbali o techniczne zabezpieczenie imprezy. 
Ogromne podziękowania kierujemy rów-
nież w stronę piekarni - Jolanta Malinow-
ska z Szemuda, za nieodpłatne przekazanie 
chleba oraz strażakom z OSP Łebno za ob-
sługę grilla.
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Powiatowe Igrzyska Dzieci 
i Młodzieży w drużynowych szachach

W dniu 16 października 2023 roku w Gmin-
nym Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Szemudzie odbyły się eliminacje powia-
towe w szachach drużynowych w ramach 
Wojewódzkich Igrzysk Dzieci i Młodzieży 
Szkolnej SZS.

Zawody odbywały się zgodnie z regulami-
nem Wojewódzkiego Szkolnego Związku 
Sportowego w Gdańsku.
Klasyfikacja końcowa zawodów.
Kategoria Igrzyska Dzieci.
1.  Szkoła Podstawowa nr 9 w Rumii w skła-

dzie: Rauba Nicholas, Czerwonko Borys, 
Matysiak Maciej, Dziewit Zuzanna, opie-
kun Marek Cierocki.

2.  Szkoła Podstawowa nr 9 w Wejherowie 
w składzie: Cichy Dagmara, Cichy Olgiert, 
Latacz Jakub, Rybicki Krzysztof, opiekun 
Anna Dawidowska.

3.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Szemu-
dzie: Czarnowski Piotr, Hartyn-Lesz-
czyńska Maja, Zielińska Natalia, Zieliński 
Krzysztof, opiekun Grzegorz Lasowski.

Kategoria Igrzyska Młodzieży.
1.  Szkoła Podstawowa nr 9 w Rumii w skła-

dzie: Dziewit Amelia, Gierszewski Bar-
tłomiej, Necel Michał, Wiewiórka Paweł, 
opiekun Marek Cierocki.

2.  Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy 
w Orlu w składzie: Dorsz Kacper, Klimek 
Franciszek, Pieper Radosław, Roszman 
Marika, opiekun: Dorota Lademann.

3.  Szkoła Podstawowa Zgromadzenia Sióstr 

Zmartwychwstania Pańskiego im. Bł. Ali-
cji Kotowskiej w Wejherowie w składzie: 
Adamczyk Artur, Królek Zuzia, Stalmirski 
Piotr, Tymoteusz Wrosz, opiekun: Izabela 
Lessnau.

Tomasz Stein
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Akademia Piłkarska Szemud zaprasza

Chcemy rozwijać, uświadamiać i dać dzie-
ciom po prostu - być dziećmi. „Akademia 
Piłkarska Szemud” – czyli odzwierciedle-
nie ambicji doświadczonych trenerów Ka-
rola Kaupa i Krystiana Mieczkowskiego. 

Nie od dziś wiadomo, że dziecko uczy się po-
przez zabawę. Jesteśmy szkółką piłkarską, 
która przekazuje dzieciom pasje do sportu 
właśnie z dziecięcej perspektywy zabawy 
jednocześnie ucząc sprawności i zwinności 
na boisku. Chcemy, by dzieci zapamięta-
ły treningi w naszej szkółce i chętnie wra-
cały, by grać z nami, ale zależy nam też by 
nauczyły się świadomości swojego ciała. 
Z tego powodu przeplatamy treningi piłkar-
skie z treningami motorycznymi.
Podczas każdego z tych treningów jako tre-
nerzy przykładamy szczególną uwagę do 
tego, aby dzieci były rozwijane nie tylko pił-
karsko, ale także wszechstronnie i społecz-
nie. 
Działamy prężnie od października zeszłego 
roku i od tej pory udało nam się utworzyć 
nową grupę dla młodszych dzieci z rocz-
ników 2019-2016, co jest naszą ogromną 
chlubą. Chcielibyśmy, by dzieci chętnie się 
ruszały, były sprawne, szczęśliwe, a co za 
tym idzie - zdrowe.
Na co dzień jesteśmy bardzo aktywni w so-
cial mediach. Pokazujemy nie tylko treningi 
i to jak dzieci rozwijają się ruchowo i spo-
łecznie. Na bieżąco wykonujemy research 
i  przekazujemy nowoczesne badania nad 
aktywnością wśród dzieci, uświadamia-
my i zachęcamy do promowania zdrowego 
trybu życia. Jako szkółka organizujemy pół-

kolonie sportowe, podczas których dzieci 
mogą nawiązywać przyjaźnie oraz zacieś-
niać relacje w grupach.
Nasza Akademia piłkarska korzysta z pro-
fesjonalnego sprzętu i pilnuje, by większość 
treningów dzieci odbywała się na świeżym 
powietrzu, ponieważ zależy nam by wspie-
rać ich układ odpornościowy.

Kilka słów o naszych trenerach:
KAROL KAUP
Piłka nożna to jego pasja. Związany z nią 
jest od najmłodszych lat. Najpierw jako za-
wodnik a następnie jako trener. Ukończył 
Akademię Wychowania Fizycznego i Spor-
tu w Gdańsku. W 2021 roku ukończył kurs 
trenerski UEFA B. Przez dwa lata szlifował 
swój warsztat jako trener w klubie SI Arka 
Gdynia. Jego celem jest chęć rozwoju u dzie-
ci pasji do ruchu i sportu jakim jest piłka 
nożna. Na każdym spotkaniu przekazuje im 
będzie swoją wiedzę i cenne doświadczenie. 
Co jest dla niego najważniejsze? – Uśmiech 
dziecka po treningu.

KRYSTIAN MIECZKOWSKI
Człowiek od zawsze związany ze sportem. 
W latach młodzieńczych grał w lokalnym 
klubie juniorskim „EKO-PROD Szemud”, 
gdzie zaraził się pasją do sportu i piłki noż-
nej. Przerodziło się to później w jego ścieżkę 
kariery trenerskiej. Od 2016 roku jest Tre-
nerem Personalnym i sukcesywnie poma-
ga kolejnym osobom „zarażać” się pasją do 
sportu. Posiada uprawnienia trenera UEFA 
B oraz Trenera Przygotowania Motorycz-
nego. Doświadczenie zdobywał w pracy 

z dziećmi w Szkółkach Arki Gdynia oraz z ze-
społem seniorskim Gryfa Wejherowo. Po la-
tach spędzonych na boisku wie, że najlepsze 
co może dać swoim piłkarzom to RADOŚĆ 
płynąca z gry i czasu spędzanego z rówieś-
nikami.
Jako trenerzy wciąż rozwijamy własne kom-
petencje i dzięki temu jesteśmy w stanie 
zapewnić podopiecznym najlepsze warun-
ki do samorozwoju. Pomysły wybiegają 
jednak dużo dalej w przyszłość i na pewno 
mamy różnorodne plany by je sukcesywnie 
realizować.

OBECNIE TRENUJEMY:
Grupa młodsza 2019-2016:
Poniedziałki i czwartki 16:00-17:00
Grupa starsza 2015-2010:
Poniedziałki, środy i czwartki 17:15-18:45

Jeśli jako rodzice jeszcze nie zdecydowali-
ście czy warto zapisać swoje dziecko do Aka-
demii Piłkarskiej Szemud to zapraszamy, by 
skorzystać z darmowego treningu próbne-
go i przekonać się, że robimy coś świetnego 
dla zdrowia, ruchu ale przede wszystkim dla 
szczęśliwego dzieciństwa.

Akademia Piłkarska Szemud
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Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud w Lesa
12 października zainaugurowaliśmy kolej-
ny sezon 2023/2024 Grand Prix o Puchar 
Wójta Gminy Szemud w Lesa.

GCKSiR w Szemudzie jest jedynym miejscem 
gdzie regularnie odbywają się turniej gry 
w Lesa. W tym sezonie do rywalizacji przy-
stąpiły 4 zespoły. Zapraszamy miłośników 
gry w Lesa do dołączenia na nasze turnieje. 
Zaproszenie to skierowane jest zarówno do 
drużyn (4-osobowych) jak również zawodni-
ków grających indywidualnie. 
Klasyfikacja I Turnieju Grand Prix o Pu-
char Wójta Gminy Szemud w Lesa sezonu 
2023/2024: 
Indywidualnie:
1.  Kinga Pełkowska (Pomieczyno – debiu-

tantka) z wynikiem 15 pkt (+82)
2. Mieczysław Herman 14 pkt (+122)
3. Danuta Hirsz (Pomieczyno) 14 pkt (+24)
Drużynowo:
1. Pomieczyno 41 pkt (+156)
2. Cicha 30 pkt (+154)
3. Na Wzgórzu Szemud 29 pkt (-24)

Tomasz Stein
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Krzyżówka nr 11
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10 11

12 13
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46 47
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Poziomo:
1.  ulica w Warznie modernizowana obecnie 

razem z Gminą Żukowo
5.  sołectwo w południowo-zachodniej 

części gm. Szemud
10. funkcyjny lub rodzinny
11. lokalizacja jednej z Czterech Skoczni
12. dziecięca zasypka
14. w parze z gramatyką
15. sidła
16. osiedle Warszawy
17.  urządzenie elektroniczne służące 

do uwierzytelniania transakcji 
internetowych

19.  określenie anglosaskiego 
pokolenia młodych wielkomiejskich 
przedstawicieli wolnego zawodu (koniec 
XX w.)

20.  ośrodek naukowy z siedzibą w Świerku 
(Otwock)

22. włoskie „cześć”
23. Elżbieta z estrady
26.  kolczasty krzew z owłosionymi 

owocami
29. dramat samurajski Akiry Kurosawy
32. sycylijska zmowa milczenia
33. współwłaściciel spółki
35.  porusza się po szachownicy... 

alfabetycznie
36. defraudant

39. ziemia przeznaczona pod zasiew
40.  Weronika (dawniej wokalistka „H2O”), 

zaśpiewała podczas październikowej 
„Gali Stoneman Triathlon” w Szemudzie

44. mała Aleksandra
45.  Valentino (ur.1979) znany włoski 

motocyklista, wielokrotny mistrz świata 
o przydomku „The Doctor”

46. duch, widmo
47. imię Martyniuka
48. hipnotyczny stan
49.  Chris (ur.1956), amerykański piosenkarz 

(„Wicked Game”)”

Pionowo:
1. wojskowa lub miary
2. podobny do zaliczki
3. ośmiokąt
4. jak brzoskwinia, ale bez meszku
5. na dwoje wróżyła
6. cieśnina niedaleko Bosforu
7. Medyczne w Centrum Samorządowym
8. ugrupowanie przeciwne polityce rządu
9. spalony
11.  nazwa hal sportowych, które będą 

budowane przy szkołach na terenie 
naszej gminy

13.  oznaczenie funkcji automatycznego 
ustawiania ostrości w aparacie 
fotograficznym

16. sztuczna inteligencja
18.  Noah (r.1965), amerykański aktor 

(„Truman Show”)
21. symbol bizmutu
24. antonim autorytaryzmu
25.  film szpiegowski z Sophią Loren 

i Gregorym Peckiem z 1966 r.
27. gospodarz na Podhalu
28. np. listonosz
30. można go dać do wody
31. ma dwie żony
34. sprzęt płetwonurka
37. egipskie bóstwo słońca
38.  u Moliera, mówił nią przeszło 40 lat pan 

Jourdain, chociaż o tym nie wiedział
41. ok. 21 procent powietrza
42. Kloss
43. świętuje z Adamem
45.  jednostka organizacyjna MON 

odpowiedzialna m.in. za nadzór 
procesu inwestycyjnego budowy 
obiektów przeznaczonych dla wojska

Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru – hasło „ROK SZKOLNY”: 
POZIOMO: 1. ARBUZ, 4. GRABOWIEC, 11. UFO, 13. PUENTA, 15. AUTOPOPRAWKA, 17. AKR, 18. ALBATROS, 20. ETNA, 21. LAUREAT, 22. RZUT, 24. GNOMON, 27. IDEALIZM, 30. MELON,
32. GUTENBERG, 33. GERE, 34. MON, 35. ZAPIS, 36. RYAN, 38. DRWAL, 43. INDYGO, 44. BADMINTON, 47. LEC, 48. UEFA, 51. BRAKARZ, 52. OGONÓWKA, 55. SUB, 56. NO, 57. GROT, 58. 
RPO, 59. ISSN, 60. ENYA, 61. NINA, 62. IAN, 63. KENIA, 65. LIST, 66. ZGNIATARKA, 67. TOKYO. PIONOWO: 1. AKADEMIA, 2. BUTONIERKA, 3. ZUPA, 4. GOPR, 5. APARAT, 6. OSKAR, 7. IP, 
8. EURATOM, 9. CE, 10. FAUST, 12. FOKARIUM, 14. NARKOLEPTYK, 16. ALEGORIA, 19. BAN, 21. LUMEN, 23. ZZTOP, 25. MEGA, 26. NORI, 28. LG, 29. GBUR, 31. NESTOR, 36. RYBIŃSKI, 37. 
NUMER, 39. WALTORNIA, 40. LICHOTA, 41. ANAKONDA, 42. DOGRYWKA, 45. DUBBING, 46. IFANS, 49. KÓRNIK, 50. AKONTO, 53. GOYA, 54. WPISY, 57. GENK, 64. ER, 65. LO.

Litery z kolorowych pól czytane ko-
lejno utworzą rozwiązanie. 

Wśród osób, które do dnia 20 listopada 
2023 roku nadeślą na adres:

p.bartnik@szemud.pl 
poprawnie rozwiązanie (z dopiskiem w ty-
tule „Krzyżówka nr 11”) wraz z podaniem 
imienia i nazwiska, zostaną wylosowane 
nagrody. Dane zwycięzcy zostaną opubli-
kowane w następnym numerze. 

Spośród osób, które nadesłały rozwiązanie 
wylosowaliśmy jednego zwycięzcę. Nagro-
dy trafią do Pani Anny Wasilka.

Serdecznie gratulujemy! 

ROZRYWKA
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INFORMACJE

Nazwa zespołu Miejsce i czas Kontakt

Orkiestra Dęta Gminy Szemud W każdy piątek od godz. 19:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Wojciech Kubik
orkiestra@gcksir.szemud.pl 

Nauka gry na instrumentach dętych blaszanych W każdy poniedziałek od godz. 18:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Dariusz Wojciechowski
kom. 503 100 318

Nauka gry na instrumentach dętych drewnianych W każdy wtorek od godz. 16:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Piotr Oleksiak
piotr@sonores.pl

Kaszubski Zespół Regionalny „Koleczkowianie” W każdy piątek od godz. 19:00 w Centrum Muzycznym w Kielnie Tadeusz Dargacz
kom. 609 559 868

Próby zespołów

Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud
LISTOPAD 2023

Data Godzina Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

05.11 15:00 Gminny Dzień Seniora Gminna Hala Sportowa w 
Bojanie

Wójt Gminy Szemud 
GCKSiR w Szemudzie

06.11 10:00 Gminny Konkurs Piosenki i Pieśni Patriotycznej Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR w Szemudzie

09.11 18.00 Turniej w ramach Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud w Baśkę Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

10.11 15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” dla dzieci i młodzieży Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

10.11 17:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” dla dorosłych i seniorów Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

11.11 11:00 Gminne obchody Święta Odzyskania Niepodległości
Msza św. w intencji Ojczyzny Kościół parafialny w Szemudzie

Wójt Gminy Szemud
Proboszcz parafii pw. św. 

Mikołaja w Szemudzie
GCKSiR w Szemudzie

11.11 12:30 Gminne obchody Święta Odzyskania Niepodległości
Start biegu na 1918 m

Centrum Samorządowe w 
Szemudzie

Wójt Gminy Szemud
Proboszcz parafii pw. św. 

Mikołaja w Szemudzie
GCKSiR w Szemudzie

11.11 13:00
Gminne obchody Święta Odzyskania Niepodległości

Koncert Gdańskiego Kwartetu Akordeonowego oraz wspólne 
śpiewanie pieśni patriotycznych

Centrum Samorządowe w 
Szemudzie

Wójt Gminy Szemud
Proboszcz parafii pw. św. 

Mikołaja w Szemudzie
GCKSiR w Szemudzie

16.11 18:00 Turniej w ramach Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud w Lesa Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

24.11 15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” dla dzieci i młodzieży Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

24.11 17:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” dla dorosłych i seniorów Centrum Samorządowe w 
Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

26.11 17:00 Koncert muzyki sakralnej Kościół parafialny w Szemudzie
Proboszcz parafii pw. św. 

Mikołaja w Szemudzie
GCKSiR w Szemudzie

02.12 10:00 Powiatowy Turniej piłkarski Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych OSP Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie

ZP ZOSP RP w Wejherowie
ZG ZOSP RP w Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie

03.12 10:00 Powiatowy Turniej piłkarski Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych OSP Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie 

ZP ZOSP RP w Wejherowie
ZG ZOSP RP w Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie

Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 



Podstawowa Opieka Zdrowotna 
Przychodnia Lekarska 

KRIS-MED w Szemudzie
SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO ZAPISYWANIA SIĘ 

DO PRZYCHODNI!!! 
(do przychodni zapisujemy także dzieci w wieku powyżej 3 lat!)

REALIZUJEMY PEŁEN ZAKRES USŁUG PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ: 
Porady lekarskie 

Porady pielęgniarskie 
Gabinet zabiegowy  

Szczepienia obowiązkowe



Jakub
tel :  882 750 037 

 angielski. jak@wp.pl

 JĘZYK ANGIELSKI
 różne poziomy 

  Z dojazdem do klienta

Nazwa Firmy Dealera
ul. Nazwa ulicy 00, 00-000 Miasto

WWW.ADRES-STRONY-DEALERA.pl

MIEJSCE NA LOGO DEALERA

stihl dealer A5-Raty-jesien2023-01.indd   1 30/08/23   10:19

Autoryzowany Dealer STIHL

MOTOPARK-SERWIS
Szemud, ul. Rzemieślnicza 2d

tel. 792 000 664

Sklep czynny:
Pn.-Pt. 9.00-17.00

Sob. 9.00-14.00
0%

Sprawdź informacje
na odwrocie

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%
0%

RATY
RRSO

Adam Doering
JohnyElektro
NIP 588 212 40 71

Tel. +48 889 924 150

mail: johnyelektro.gmail.com
www.johnyelektro.com.pl

BIURO RACHUNKOWE
Joanna Jaworska

Szemud ul. Wejherowska 65

TELEFON 604 475 014
e-mail: joanna@biurojaworska.pl

USŁUGI 
HYDRAULICZNO - HANDLOWE 

INSTALACJE WOD-KAN • INSTALACJE C.O. • SZAMBA 
OCZYSZCZALNIE • ODWODNIENIA • ROBOTY ZIEMNE

Wojciech Kot • 534 487 974
kot.wojciech@wp.pl

502 080 163

   Piotr Czubat

REMONTY 
I

 WYKOŃCZENIA WNĘTRZ

 
SPECJALIZACJA
REMONTY
ŁAZIENEK

• Instalacje fotowoltaiczne
• Instalacje elektryczne
• Instalacje teletechniczne
• Alarmy
• Kamery



KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

• Bezpłatne badanie wzroku
• Realizacja recept okularowych

• Szeroka oferta opraw oraz szkieł korekcyjnych
• Naprawa okularów

Szemud, ul. Wejherowska 68 A (Nad Delikatesami Justynka)
 Tel. 504 225 570



 

ul. Wejherowska 68A (nad Delikatesami Justynka)
ul. Partyzantów Kaszubskich 3 • Koleczkowo 

Telefon 881 226 330
Środa, czwartek, piątek: 12:00-16:00

Sobota: 10:00-14:00
ZAPRASZAMY SERDECZNIE

BALONY Z HELEM
KOŁA NA DEKORACJE BALONOWE NA WYNAJEM 

SAME STELAŻE 2-METROWE 
LUB WRAZ Z DEKORACJĄ I DOWOZEM

ATRAKCYJNE CENY!
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